

ترکیب چهار نفره هجومی آبی دیدنی است

استقلال به آسانی ترسناک شد

غلامی بی سر و صدا به تمرین استقلال آمد

فسخ آل کثیر قطعی شد

شکایت پرسپولیس از بیرانوند به دادگاه عالی ورزش

محرومیت سنگین در انتظار بیرو؟!



چالش تیم امید و باشگاه‌ها تمامی ندارد

بازیکن ندهید

کارت بازی باطل می‌شود!

پایان کشتی آزاد جوانان جهان با قهرمانی امریکا

سومی ایران با ۵ مدال

از تهدید به گل به خودی تا قهرهای طولانی

وقتی ستاره‌ها دست

به شورش می‌زنند

رحلت پیامبراکرم(ص)
شهادت امام حسن مجتبی(ع)
وامام علی ابن موسی الرضا(ع)
زانسلیت می‌گوییم

شکایت پرسپولیس از بیرانوند به دادگاه عالی ورزش

محرومیت سنگین در انتظار بیرو؟!

باشگاه پرسپولیس در اقدامی مهم، شکایت خود علیه علیرضا بیرانوند و باشگاه تراکتور تبریز را رسماً در دادگاه عالی ورزش (CAS) ثبت کرد تا پرونده فسخ غیرموجه قرارداد این دروازه‌بان ملی‌پوش را به سطح بین‌المللی بکشاند. این پرونده که مدت‌ها توجه رسانه‌ها و هواداران فوتبال ایران را به خود جلب کرده، به یکی از بحث‌برانگیزترین اختلافات حقوقی فوتبال ایران تبدیل شده و پیامدهای آن می‌تواند تا سال‌ها بر نقل و انتقالات و قراردادهای بازیکنان تأثیرگذار باشد. ماجرا از زمانی آغاز شد که علیرضا بیرانوند قرارداد خود با پرسپولیس را به شکل یکطرفه فسخ کرد و به باشگاه تراکتور پیوست. پرسپولیس این اقدام را نوعی «اغوی بازیکن» توسط تراکتور تلقی کرد و مدعی شد که این نقل و انتقال نه تنها قواعد قانونی قرارداد را نقض کرده، بلکه لطمه‌ای جدی به برنامه‌های فنی و مالی باشگاه وارد ساخته است.

پایان کشتی آزاد جوانان جهان با قهرمانی امریکا

سومی ایران با ۵ مدال

مسابقات کشتی آزاد جوانان جهان با کسب یک مدال طلا، دو مدال نقره و دو برنز و کسب عنوان سومی برای ایران به پایان رسید. اهورا خاطری در وزن ۶۱ کیلوگرم و ابوالفضل رحمانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، کشتی‌گیران ایران در روز پایانی بودند که یک مدال نقره و یک مدال برنز برای ایران به دست

ورزشگاه تختی ایمن نیست

ورزشگاه تختی تهران که در هفته اول لیگ بیست و پنجم میزبان دیدار تیم‌های چادرملو یزد و فولاد خورستان بود، بار دیگر نشان داد که با وجود تلاش‌های فراوان برای آماده‌سازی مسابقات، هنوز مشکلات جدی در زیرساخت‌ها و ایمنی این مجموعه ورزشی وجود دارد. تجربه حضور برای تماشاگران، تیم‌ها، خبرنگاران و حتی بازیکنان تحت تأثیر این نواقص قرار گرفت و برخی کارشناسان این وضعیت را غیرقابل قبول خواندند. یکی از مشکلات جدی، جایگاه خبرنگاران بود. فضای محدود و نامناسب این بخش باعث شد خبرنگاران نتوانند به راحتی با پرخورداری از تجهیزات لازم به پوشش مسابقه بپردازند. عدم وجود امکانات استاندارد مانند میزهای مناسب، فاصله

پرونده پس از بررسی در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران به رأی رسید و تراکتور از اتهام اغوامیرا شد، اما بیرانوند به چهار ماه محرومیت و پرداخت غرامت به پرسپولیس و تراکتور محکوم شد. با وجود این رأی، پرسپولیس اعتقاد داشت که ابعاد مختلف پرونده هنوز به درستی بررسی نشده و حق قانونی باشگاه به طور کامل احقاق نشده است. در همین راستا، ثبت شکایت در CAS به معنای استفاده از ابزارهای بین‌المللی برای دفاع از حقوق باشگاه است و نشان می‌دهد پرسپولیس قصد دارد با جدیت، نه تنها منافع مالی، بلکه اعتبار قانونی و حرفه‌ای خود را نیز حفظ کند. این شکایت می‌تواند نقش مهمی در تقویت حفاظت از قراردادهای فوتبال ایران داشته باشد و پیام روشنی به سایر باشگاه‌ها و بازیکنان بدهد: هیچ باشگاهی نمی‌تواند با نقض قراردادها یا اغوای بازیکنان از قوانین موجود عبور کند و انتظار داشته باشد که خلأهای قانونی اجازه

ادامه چنین رفتارهایی را بدهد. کارشناسان حقوق ورزشی معتقدند که رسیدگی CAS به این پرونده می‌تواند الگوی مهمی برای پرونده‌های مشابه در ایران باشد و باعث شود باشگاه‌ها و بازیکنان با دقت بیشتری به مفاد قراردادهای خود پایبند باشند. همچنین، رأی دادگاه می‌تواند بازدارندگی لازم برای جلوگیری از فسخ‌های غیرموجه و اغوای بازیکنان را ایجاد کند و چهارچوبی قانونی و شفاف برای مدیریت قراردادهای در لیگ پرترو نقل و انتقالات بین‌المللی فراهم کند. از بعد فنی و تیمی، پرونده بیرانوند اهمیت ویژه‌ای برای پرسپولیس دارد، زیرا این باشگاه قصد دارد با صدور رأی نهایی CAS، حقوق مالی و قانونی خود را دریافت کرده و ثبات تیمی و برنامه‌ریزی‌های فنی را تضمین کند. هر گونه ابهام در قراردادهای می‌تواند اثر مستقیم بر عملکرد تیم در لیگ برتر، رقابت‌های آسیایی و جذب بازیکنان جدید معطوف شده است.

شده بودند. تیم ملی کشتی آزاد امریکا با شش طلا، یک نقره و یک برنز عملکرد فوق‌العاده‌ای از خودش ارائه داد و با وزن ۷۹ کیلوگرم تنها طلایی ایران در این دوره از مسابقات کشتی آزاد جوانان بود. ابوالفضل محمدنژاد در وزن ۱۳۰ و ابراهیم الهی در وزن ۷۰ کیلوگرم هم پیش از این صاحب مدال نقره و برنز

بزرگ احتمالی مشکلات عدیده‌ای ایجاد خواهد شد. همچنین، مسیرهای عبور و مرور تیم‌ها و داوران با مسیر تماشاگران تلاقی دارد و این وضعیت غیرقابل قبول نشان می‌دهد که طراحی فضای ورزشگاه هنوز استاندارد نیست. مسیرهای ورود و خروج باید تفکیک شده و ایمن شوند تا علاوه بر افزایش امنیت، دسترسی تیم‌ها و داوران به زمین بازی بدون مزاحمت امکان‌پذیر شود. در مواجهه با این مشکلات، این سؤال مطرح می‌شود که چرا با وجود هزینه‌های قابل توجه، هنوز چنین نواقصی در ورزشگاه تختی دیده می‌شود؟ در این خصوص علی جواد، مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران باید توضیحاتی به افکار عمومی بدهد که چرا و به چه دلیل این

ورزشگاه با سطح استاندارد‌ها فاصله بسیاری دارد و با وجود هزینه‌های بسیار هنوز ورزشگاه تختی ایده‌آل نیست؟ با توجه به اهمیت ایمنی و کیفیت زیرساخت‌ها، مسئولان ورزشگاه تختی باید هرچه سریع‌تر اقدامات عملی و ملموس انجام دهند. رفع مشکلات فنس‌ها، مسیرهای تردد و جایگاه خبرنگاران نه تنها امنیت بازیکنان و داوران را تضمین می‌کند، بلکه تجربه حضور در ورزشگاه را برای هواداران جذاب‌تر و حرفه‌ای‌تر می‌سازد و اعتبار تختی را به عنوان میزبان مسابقات لیگ برتر تثبیت خواهد کرد. این اقدامات، همچنین پیام مثبتی به تیم‌ها، رسانه‌ها و هواداران ارسال می‌کند که ورزشگاه تختی می‌تواند محلی امن و استاندارد برای برگزاری مسابقات بزرگ باشد.

منتظر بودم جلوی فجر بازی کنم



یافوما: محرومیت ۶ ماهه

برای من دیوانه‌کننده بود

۶



سفر درویش به دبی در دقیقه ۹۰

نقشه شکار

شهربار در دل کویر

خبر

وضعیت ورزشگاه آزادی صدای دبیر را هم در آورد

اداره برق ۴۸ ساعت به ما فرصت داده است

رئیس فدراسیون کشتی هم به منتقدین وضعیت استادبوم آزادی اضافه شد. علیرضا دبیر در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب امامعلی حبیبی گفت: «در مورد فوتبال حرف می‌زنم چون وقتی بحث فوتبال است همه می‌شنوند، اینجا اردوهای ما تعطیل شد اما کسی متوجه نشد. الان هم این آلام را می‌دهم که بازی‌های فوتبال شروع شده و احتمال اینکه شب هر لحظه برق برود، وجود دارد.» دبیر ادامه داد: «از اداره برق هم تشکر می‌کنم بدون اینکه ما را در لیست خودشان قرار دهند برق را قطع نمی‌کنند. از آقای دنیامالی هم تشکر می‌کنم که بگیرد حل مشکل بود اما زیرمجموعه آنها هیچ پولی پرداخت نکرده‌اند. چهل بار است تذکر می‌دهم که پول را بپردازند. دستگاه و کابل‌های برق مربوط به ۱۹۶۹ میلادی است و با وصله پینه متصل هستند. از اداره برق تهران درخواست کردیم تا این وضعیت را درست کنند اما پول پیمانکار پرداخت نشده است. مطمئن باشید من اگر حرفی می‌زنم قبل از آن صد بار التماس کردم که مشکل را حل کنند. از زمانی که تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد ما مشکل آب و برق داریم و از همان روز برای حل آن دارم التماس می‌کنم. از این به بعد می‌ترسم که اتفاق دیگری بیفتد. اداره برق جدیداً دوباره اخطار داده است که اگر طی ۴۸ ساعت مشکل آزادی حل نشود برق قطع خواهد شد.» دبیر در پاسخ به این پرسش که از عملکرد تیم جوانان کشتی آزاد راضی است؟ گفت: «اینکه بگویم استثنایی کار کردند این طور نیست و اگر بگویم شکست هم خوردند درست نیست. البته من راضی نیستم. وقتی برگردند حتماً علت شکست را بررسی می‌کنیم. عرفان علیرزاده چند مسابقه رفته و حتی در دره بزرگسالان هم شرکت کرده و نباید به ورزشکار کشوری مانند یونان بیازد. باید ایراد کار را پیدا کنیم که برای آینده درس شود. البته حتی اگر ببریم هم باید علت پیروزی را پیدا کنیم. باید از این اتفاقات نگذریم تا درسی برای آینده شود.»

او با اشاره به آخرین وضعیت معصومی ادامه داد: «اطلاعی ندارم. باید کشتی بگیرد. برایم هم مهم نیست. کشتی‌گیران دیگری هم هستند و اگر قرار باشد به همه فکر کنم به هیچ کاری نمی‌رسم. سیگی را گذاشتیم و او هم باید کشتی بگیرد. کشتی سختی دارد. فرد هم تا نیاز خوب نمی‌شود و باید این را قبول کند. حسن یزدانی بازی کار ایستاد تا تبدیل به حسن یزدانی شد. کامران قاسمپور چند سال پشت حسن یزدانی ایستاد. این کار زحمت دارد و بچه‌بازی نیست و مرد می‌خواهد.»

بازگشت دوباره سیلوا به عربستان

رافائل سیلیوا مدافع خارجی استقلال که فصل گذشته در ترکیب این تیم حضور داشت، پس از پایان فصل در فهرست مازاد قرار گرفت و قراردادش با آلی پوشتان تمدید نشد. این بازیکن که سابقه حضور در لیگ عربستان را نیز در کارنامه دارد، در نهایت با باشگاه الفیصلی عربستان به توافق رسید و قراردادی رسمی به مدت یک فصل با این تیم به امضا رساند.

خبر

ابلاغیه کمیته انضباطی برای فولادی‌ها

کمیته انضباطی ابلاغیه‌ای را برای باشگاه فولاد خوزستان صادر کرد. کمیته انضباطی اعلام کرد، باتوجه گزارش‌ها واصله به این کمیته درخصوص مصاحبه‌های صورت گرفته از سوی بازیکنان (ساسان انصاری، حامد لک، ابوالفضل رزاق‌پور و سینا اسدی‌بگی) و کادرفنی تیم فولاد خوزستان (یحیی گل محمدی) پس از پایان دیدار مقابل تیم چادرملو اردگان از هفته اول مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور مبنی بر نقض ماده۷۱ دستورالعمل ناظر بر مصاحبه‌ها، باشگاه فولاد خوزستان باید دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ساعت جهت بررسی و رسیدگی به این کمیته ارسال کند.

محکومیت فولاد و مس در کمیته وضعیت

کمیته وضعیت آرای خود را درباره دو پرونده مطروحه صادر کرد. در پی شکایت ابراهیم سلجوقی از باشگاه فولاد خوزستان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۰میلیارد و ۱۱میلیون و ۲۹۹هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۷۰میلیون و ۴۳۵هزار و ۱۲ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. با توجه به شکایت میرهادی جوان از باشگاه مس کرمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۹میلیارد و ۴۰۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یکمیلیارد و ۳۱میلیون و ۹۰۰هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

بازگشت طارمی به تیم اصلی اینتر

شبکه تلویزیونی «اسکای اسپورت ایتالیا» خبر داد؛ طارمی ۳۳ ساله که روز سه‌شنبه به آپیانو جنتیله (محل تمرین تیم فوتبال اینتر) بازگشت و تحت تست‌های پزشکی قرار گرفت، برخلاف خبری که در ابتدا منتشر شد مبنی بر شروع تمریناتش با تیم زیر ۲۳سال اینتر از امروز چهارشنبه با تیم اصلی تمرین خواهد کرد. مهاجم ایرانی اولین تست‌های پزشکی خود را پشت سر گذاشته و پس از مدت طولانی دوری از زمین، یک برنامه تمرینی مجدد را با تیم اصلی در آپیانو جنتیله آغاز خواهد کرد. این موضوع به طارمی این فرصت را می‌دهد که به تدریج آمادگی جسمانی خود را بازیابد، در شرایطی که به نظر می‌رسید محکوم به جدایی از اینتر است. باتوجه به تغییرات ناگهانی در اهداف نقل‌وانتقالات و نیاز باشگاه اینتر به تقویت تیم کریستین کیوو، با تمرکز بیشتر بر تقویت خطوط دفاع و هافبک، ممکن است شگفتی‌هایی وجود داشته باشد. باشگاه‌هایی از انگلیس و ترکیه در حال انجام اقداماتی برای جذب مهدی طارمی هستند. دو باشگاه لیگ برتری فولام و ناتینگهام فارست به جذب این مهاجم ایرانی ابراز علاقه کرده‌اند، در حالی که ششپنکاش هم از نزدیک وضعیت او را زیر نظر دارد. طارمی اخیراً پیشنهاد فلامنگوی برزیل را رد کرد و اکنون می‌تواند شخصیت اصلی یک تحول بزرگ در اینتر باشد. برای اینتر، جدا کردن مسیر از طارمی طبیعی‌ترین و منطقی‌ترین انتخاب به نظر می‌رسد که می‌تواند به آنها این اجازه را بدهد بتوانند در بحث پرداخت حقوق دست‌شان برای مانور بیشتر آزاد شود و تمرکزشان را روی جذب مهاجمی بگذارند که بیشتر با پروژه فنی اینتر سازگار باشد. با این حال، یافتن یک راه‌حل مالی که هم باشگاه را کم می‌خواهد سود تضمین شده‌ای داشته باشد و هم بازیکن را راضی کند، آسان نیست.

نامه رئیس فیفا به تاج رسید

پیام تسلیت اینفانتینو برای درگذشت داریوش مصطفوی

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال درگذشت رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایران را تسلیت گفت: «به یاد داریوش مصطفوی؛ آقای مهدی تاج رئیس محترم فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران با اندوه از خبر درگذشت رئیس پیشین فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، داریوش مصطفوی آگاه شدم. واژه‌ها برای بیان اندوهی که از این فقدان احساس می‌کنیم ناکافی می‌نمایند. داریوش مصطفوی، بازیکن پیشین تیم ملی که همچنین برای باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال بازی کرده بود، پیش از آن‌که در میانه دهه ۱۹۹۰ میلادی به ریاست فدراسیون برسد، برای چندین سال به‌عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران خدمت کرد. تحت رهبری او، تیم ملی به جام جهانی ۱۹۹۸ فیفا در فرانسه صعود کرد. همچنین به‌عنوان عضو پیشین کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی فیفا، آقای مصطفوی سهم مهمی در توسعه فوتبال و ترویج فوتبال و ارزش‌های آن در جمهوری اسلامی ایران، در سراسر آسیا و در سطح جهان داشته است. یکی از چهره‌های برجسته فوتبال ایران که به سختکوشی و شور و اشتیاقش شناخته می‌شد که تعهد، انرژی و فداکاری او میراث و دستاوردش در خاطره‌های ما حک خواهد شد و فقدانش به‌راستی احساس خواهد شد. از جانب جامعه بین‌المللی فوتبال، مراتب عمیق‌ترین همدردی خود را به فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و نیز به خانواده، دوستان و عزیزان داریوش مصطفوی ابراز می‌دارم. ما همه به یاد و همراه شما هستیم. امیدواریم این یادها و سخنان حمایتی ما در این زمان دشوار اندکی آرامش و تسلی خاطر به همراه آورد. با احترام، جانی اینفانتینو.»

میانگین گلزنی

درست مانند فصل قبل

شروع قابل قبول لیگ ۲۵

با توجه به شرایطی که فوتبال ایران در موضوع گلزنی بازیکنان پیدا کرده، یکی از شاخص‌های مهم برای بررسی کیفیت فنی لیگ برتر ایران، شاخص میزان گلزنی تیم‌ها محسوب می‌شود. روز اول لیگ ۲۵ با ۹گل در ۴مسابقه اول، با یک شروع خوب همراه بود اما به ثمر رسیدن تنها ۶گل در چهار مسابقه دوم لیگ، باعث شد که هفته اول لیگ برتر ایران در فصل بیست و پنجم با ۱۵گل به پایان برسد؛ یعنی با میانگین ۰.۸۷گل در

چالش تیم امید و باشگاه‌ها تمامی ندارد

بازیکن ندهید، کارت بازی باطل می‌شود!



تداخل

مسابقات

باشگاهی

برنامه‌های

تیم ملی

باعث شده

اردوهای

امیدها

هیچ‌گاه به

طور کامل

برگزار نشود.

همین

موضوع یکی

از عوامل

ناکامی‌های

این تیم در

مسیر کسب

سهمیه

المپیک

بوده است

است. از نگاه کادر فنی، غیبت چند بازیکن در مراحل آماده‌سازی می‌تواند انسجام تیم را خدشه‌دار کند و شانس موفقیت در رقابت‌های پیش‌رو را کاهش دهد.

فدراسیون فوتبال نیز با آگاهی از حساسیت شرایط، اعلام کرده که در صورت ادامه این روند، از ابزارهای قانونی خود استفاده خواهد کرد. رجوع پرونده باشگاه‌های مختلف به کمیته انضباطی و ضبط کارت بازی بازیکنانی که به اردو نیایند از جمله اقداماتی است که مطرح شده است. چنین تصمیمی اگرچه ممکن است واکتش‌های تندی از سوی باشگاه‌ها به دنبال داشته باشد، اما برای فدراسیون به منزله حفظ اقتدار و حمایت از تیم ملی امید تلقی می‌شود. این جدال تازه البته ریشه‌ای قدیمی دارد؛ تیم امید در سال‌های گذشته همواره با مشکلات مشابهی دست و پنجه نرم کرده است. تداخل مسابقات باشگاهی با برنامه‌های تیم ملی باعث شده اردوهای آمیدها هیچ‌گاه به طور کامل برگزار نشود. همین موضوع یکی از عوامل ناکامی‌های این تیم در مسیر کسب سهمیه المپیک بوده است. اکنون که تیم امید در آستانه رقابت‌های مهم آسیایی قرار گرفته، انتظار می‌رود باشگاه‌ها با درک

هر بازی که آمار قابل توجهی محسوب نمی‌شود. در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران، هر بازی به‌طور میانگین ۱.۹۸گل داشت، یعنی هفته اول لیگ برتر ایران به نسبت فصل گذشته، کمی کمتر با گلزنی بازیکنان همراه بوده است. نکته مثبت در خصوص این هفته این بود که هیچ‌کدام از مسابقات لیگ برتر ایران در هفته نخست، با نتیجه تساوی بدون گل پایان نیافت و تنها سه مسابقه با نتیجه تساوی به اتمام رسید که هر

سه مسابقه، با نتیجه یک-یک به پایان رسید. همچنین استقلال و پیکان تنها میهمان‌های برنده هفته اول بودند. اگر بخواهیم آمار هفته اول لیگ برتر ایران را با لیگ‌های معتبر اروپایی مقایسه بکنیم، متوجه می‌شویم که لیگ ایران در بحث گلزنی همچنان جای کار دارد. در هفته اول لیگ برتر انگلیس که برخلاف انتظارات در آن شاهد دو تساوی بدون گل نیز بودیم، ۲.۳گل در هر مسابقه به ثمر رسید.

این آمار در لالیگا اسپانیا، ۲.۶گل در هر بازی بود و لیگ ایران به نسبت لیگ‌های معتبر اروپایی، تقریباً نزدیک به لیگ فرانسه بوده که در آن ۱.۸۸گل در هر مسابقه به ثمر رسیده است. البته این هفته لیگ فرانسه با توجه به تعدد نتیجه یک-صفر، مورد انتقاد رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال این کشور قرار گرفت. باید دید در ادامه فصل، تیم‌ها می‌توانند آمار گلزنی لیگ را نسبت به فصل قبل بهبود بخشند یا خیر.



ایران برای حضور در این رقابت‌ها به امارات سفر خواهد کرد. جایی که شه‌کردان امید روانخواه برای شرکت در مسابقات آسیایی باید از سد امارات، هنگ‌کنگ و گوام عبور کنند. ایران در دوره قبلی رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا رده امید، در صعود به مرحله اصلی این رقابت‌ها ناکام بود و فرصت صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست داد.

لیگ از تکرار چنین چالش‌هایی جلوگیری کنند. اردوی تیم امید ایران برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا، از روز گذشته آغاز شده و

اهمیت ملی از مقاومت‌های مرسوم فاصله بگیرند و بازیکنان خود را در اختیار تیم قرار دهند. در عین حال، مسئولان فدراسیون نیز باید با ایجاد تقویمی منظم‌تر و تعامل سازنده با

جوابیه دپارتمان دآوری به اعتراضات باشگاه‌ها

مرادی: اشتباهی در بازی استقلال و تراکتور رخ نداد

دیدار فولاد خوزستان و چادرملوی اردگان بود، جایی که فولادی‌ها پشت به عملکرد دآوری اعتراض داشتند و حتی شکایتی رسمی علیه موعود بنیادی‌فر تنظیم کردند. مرادی راجع به تصمیمات بحث‌برانگیز دآوری گفت: «چند صحنه در این بازی وجود داشت که بحث‌برانگیز بود، در دقایق ۲۰ تا ۲۳ نیمه اول، توپ به دست مدافع چادرملو برخورد کرد و فولادی‌ها معتقد به پناثی بودند. داور تصمیم به ادامه بازی گرفت که با توجه به قوانین صحیح بود، زیرا توپ از سوی هم‌تیمی به بازیکن برخورد کرده بود و چنین صحنه‌ای هند محسوب نمی‌شود. سیستم کمک‌داور ویدیویی نیز این تصمیم را تأیید کرد. صحنه دیگر در دقیقه ۴۰ نیمه اول رخ داد؛ برخورد میان بازیکن فولاد و مدافع چادرملو باعث شد داور بازیکن چادرملو را اخراج کند.

تصاویر بازپخش نشان می‌داد تماس جزئی بین پای بازیکن فولاد و سر حریف ایجاد شده بود و تصمیم داور مطابق قوانین اتخاذ شد، هرچند این صحنه محل بحث کارشناسان و هواداران شد. اما VAR به درستی این را تشخیص می‌دهد. بازیکن صحنه این بازیکن را اخراج می‌کند.» ضمن اینکه محسن حکیم، مسئول کارگروه VAR فدراسیون فوتبال نیز به‌طور رسمی تأیید کرد که تصمیم داور برای اعلام پناثی در لحظات پایانی جدال فولاد خوزستان و چادرملوی اردگان، صحیح بوده و پناثی برای چادرملو با توجه به تصاویر کمک‌داور ویدیویی، درست بوده است.

دپارتمان دآوری فدراسیون فوتبال ایران پس از برگزاری هفته اول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور، به انتقادات از دآوری در برخی مسابقات لیگ واکنش نشان داد. دانیال مرادی رئیس دپارتمان دآوری در خصوص اعتراضات به برخی صحنه‌ها در مسابقه حساس استقلال و تراکتور گفت: «در بازی تراکتور و استقلال که یکی از بازی‌های حساس هفته محسوب می‌شد، قضاوت داوران بدون حاشیه و اشتباه خاصی دنبال شد و مشکل قابل ذکری وجود نداشت.

در بازی ملوان و سپاهان چند صحنه بحث‌برانگیز به وجود آمد؛ از جمله یک گل مرود، یک صحنه مشکوک به پناثی و همچنین یک اخراج. با این حال تصمیمات اتخاذ شده در مجموع با قوانین انطباق داشت و روند مسابقه را دچار اختلال نکرد.» مرادی راجع به پذیرفته شدن گل آقساید استقلال خوزستان در جدال با شمس‌آذر قزوین که با اعتراض رسمی باشگاه شمس‌آذر نیز همراه بود افزود: «مهم‌ترین صحنه دآوری در دیدار استقلال خوزستان و شمس‌آذر قزوین رقم خورد.

ماهجم استقلال خوزستان در شرایط آقساید موفق به گلزنی شد، اما کمک‌داور پرچم نرزد و گل پذیرفته شد. از آنجا که سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR) در این مسابقه وجود نداشت، متأسفانه اشتباه دآوری اصلاح نشد و تأثیر مستقیم بر نتیجه بازی داشت.» یکی دیگر از مسابقات جنجالی هفته اول لیگ اما

اصل بر صداقت باشگاه‌ها؟

فرشید طاهری در گفت‌وگو با سایت سازمان لیگ فوتبال ایران در خصوص اینکه چرا سقف بودجه برخی باشگاه‌ها نسبت به پرسپولیس و سایر تیم‌های حاضر در لیگ برتر بیشتر است، اظهار داشت: «سقف بودجه باشگاه‌ها براساس دستورالعمل ناظر بر قراردادهای تعیین می‌شود. باشگاه‌ها براساس ایشن‌هایی مثل حضور در رقابت‌های آسیایی، ترانسفر بازیکنان به تیم‌های خارجی و... سقف بودجه‌شان تعیین می‌شود.»

مدیر نقل انتقالات سازمان لیگ فوتبال تصریح کرد: «سامانه نقل و انتقالات سازمان لیگ به صورت خودکار عمل می‌کند و هر باشگاهی مجموع مبلغ قرارداد بازیکنانش به حد نصاب برسد دیگر اجازه ثبت قرارداد جدید را نمی‌دهد البته بنده و همکارانم در نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال نیز اصل قراردادهای تمامی تیم‌ها را بررسی می‌کنیم تا صحت آنها نیز مورد تأیید قرار گیرد.»

طاهری با اشاره استقبال سازمان لیگ از شفافیت قراردادهای و بررسی آنها از سوی نهادهای نظارتی عنوان کرد: «اصل بر صداقت باشگاه‌هاست و مدیران باشگاه‌ها مسئولیت قراردادهای امضا شده را دارند ضمن اینکه سازمان لیگ همواره از بررسی مدارک و قراردادهای موجود در سازمان لیگ از سوی نهادهای ذیصلاح استقبال کرده و همکاری و تعامل مثبتی با نهادهای نظارتی داشته و دارد.»

وقتی شفافیتی وجود ندارد

تکلیف سقف همچنان نامشخص!

در حالی که مسئولان فدراسیون فوتبال ایران راجع به قانون سقف بودجه باشگاه‌ها سکوت کرده بودند، ثبت نشدن قرارداد برخی از بازیکنان باشگاه پرسپولیس به دلیل عبور از سقف بودجه، بار دیگر این مسأله را در فوتبال ایران داغ کرده است.

به نظر می‌رسد که با سکوت مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در خصوص ماجرای سقف بودجه در این فصل، سختگیری کمتری نسبت به رعایت این قانون در فوتبال ایران شکل بگیرد اما حالا و با مشکلاتی که برای باشگاه پرسپولیس به وجود آمده به نظر می‌رسد که این سختگیری در فوتبال ایران داغ شده است. بحث این نیست که آیا باشگاه‌ها باید سقف را رعایت کنند یا خیر، بلکه نکته عدم شفافیت فدراسیون فوتبال ایران است که بحث در خصوص رعایت یا عدم رعایت سقف بودجه بین باشگاه‌های لیگ برتر را داغ کرده است.

اینکه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، به‌طور کامل و شفاف مسأله چگونگی برخورد با متخلفان این قانون را بیان نمی‌کنند، بیشتر به باشگاه‌های مختلف راه رود ذهن سقف بودجه را نشان می‌دهد و حتی باعث می‌شود که یک مدیر به‌طور واضح در تلویزیون، از روش‌های خود برای دور زدن سقف صحبت کند. اینکه این قانون عجیب و شکست‌خورده همچنان در فوتبال ایران کاربرد دارد، خود یک نقد جدی به فدراسیون فوتبال است که باید در فصول آینده، برطرف شود.

لیگ برتر با خارجی‌های سرشناس داغ‌تر شد

بفرمایید بازیکن باکیفیت

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

فصل جدید لیگ برتر ایران آغاز شده و دوباره چشم میلیون‌ها هوادار به مستطیل سبز دوخته شده است. این بار اما ماجرا کمی متفاوت است؛ چراکه برخلاف سال‌های گذشته، حضور چند ستاره خارجی با کارنامه‌های درخشان، جذابیت لیگ را دوچندان کرده است.

از بازیکنان بی کیفیت

تا ستاره‌های واقعی

سال‌ها بود فوتبال ایران مقصد بازیکنانی درجه چندم خارجی شده بود؛ کسانی که نه کمکی به تیم‌ها کردند و نه خاطره خوشی به جا گذاشتند. الکسی پل‌ی پانسکی و ولادیمیر بریموف در پرسپولیس یا الحاجی گرو و مارکوس نیومایر در استقلال، تنها بخشی از خریدهای ناکام بودند که بیشتر از بازی در زمین، سوزِ جوک هواداران شدند!

در همان سال‌ها، وقتی عربستانی‌ها ستاره‌هایی مثل کریستیانو رونالدو، نیمار، مانه و فیرمینو



خبر و مصاحبه

سانچر در آستانه انتقال به ترکیه

رئیس سانچر، هافبک ۲۸ ساله و پرتغالی فعلی باری سن ژرمن و فصل قبل بنفیکا، به احتمال زیاد در روزهای آینده به سوپرلیگ ترکیه خواهد رفت. ترازیون اسپور و پاری سن ژرمن در آستانه توافق برای انتقال فرضی و یکساله سانچر به ترازیون هستند. این قرارداد شامل بند خرید اختیاری است که به ترازیون اسپور اجازه می دهد در پایان فصل، با مبلغی حدود ۸ تا ۱۰ میلیون یورو، او را به صورت دائمی جذب کند. ترازیون اسپور بخشی از دستمزد سانچر (حدود ۴ میلیون یورو در سال) را پوشش خواهد داد، در حالی که پاری سن ژرمن بخشی دیگر را تقبل می کند تا این انتقال نهایی شود. مذاکرات از اواسط ماه اگوست ۲۰۲۵ آغاز شد، زمانی که مدیر برنامه های سانچر او را به ترازیون اسپور پیشنهاد داد. ترازیون اسپور پس از بررسی گزارش پزشکی سانچر که به دلیل سابقه مصدومیت های مکرر (به ویژه مشکلات عضلانی) مورد توجه بود، به سمت نهایی کردن انتقال پیش رفت.

این گزارش ها نشان داد که وضعیت سلامت جسمانی رئاتو سانچر در حال حاضر ریسک بالایی ندارد، و تصمیم گیری را برای باشگاه ترکیه ای آسان تر کرد.

گواردیولا: ممکن است قرارداد من تمدید کنم

پپ در مصاحبه با یک پادکست، درباره آینده اش در سیتی و احتمال بازنشستگی صحبت کرد. او گفت: «هنوز دو سال از قرارداد من با منچستر سیتی باقی مانده است. ممکن است آن را برای دو سال دیگر تمدید کنم. این مربوط به مکنی است که بعد از جدایی ام خواهم داشت، چه در یک سال، دو سال یا چهار سال. اما در حال حاضر احساس خوبی دارم، از فضای تیم لذت می برم. حتی در جام جهانی، ما چیزی را که واقعاً دوست دارم، توسعه دادیم، چیزی که فصل گذشته فاقد آن بودیم. من آن را در تمرین، در زبان بدن، در جزئیات، در زمان رسیدن بازیکنان، نحوه دفاع در برابر پرتاب های اوت، در انواع چیزهای کوچک می بینم که باعث می شود فکر کنم، بسیار خوب، این به ما کمک خواهد کرد.» گواردیولا در ادامه گفت: «فکری کنم ما از فصل گذشته باثبات تر خواهیم بود.»

این مربی اسپانیایی دیگر سبیلی که در تعطیلات تابستانی در مونیخ به نمایش گذاشته بود نداشت و حالا فاش کرده که به درخواست دخترش، مارا، مجبور به بازگرداندن ریش خود شده است. هواداران وقتی گواردیولا را در کلینیک موناکو در بارسلونا دیدند، هرچه ظاهر جدید و غافلگیرکننده او شدند و باید گفت این آزمایش برای این مربی اسفانه ای چندان موفق نبود، زیرا هواداران سبیلی او را به سبیل تاد لاسوت شبیه کردند. گواردیولا گفت: «سبیل من زرم، دخترم گفت خیلی افتخار است، رازی همین مجبور شدم آن را بردارم.» گواردیولا همچنین درباره تجربه اش از تماشای کنسرت اوپوس در اوایل تابستان صحبت کرد. این گروه اسفانه ای تور اتحاد خود به نام «۲۵ Oasis Live» را آغاز کرده اند که باعث شده عاشقان موسیقی در سراسر بریتانیا و جهان برای خرید بلیت هجوم بیاورند.

جنجال اداری- حقوقی ماستانتونو

اولین بازی فرانکو ماستانتونو با پیراهن رئال مادرید با جنجالی اداری همراه بود. این استعداد جوان آرژانتینی که سه شنبه در پیروزی ۱-۰ مقابل اوساسونا به عنوان بازی تعویضی به میدان رفت، با شماره ۳۰ معمولاً برای تیم ذخیره است، بازی کرد. این انتخاب ممکن است به یک پرونده حقوقی تبدیل شود. به گفته میکال گالاس، وکیل و رئیس مرکز ملی آموزش مربیان (CENAFE)، رئال مرتکب «ترکیب غیرقانونی» شده است. دلشلی این است که ماستانتونو که با ۶ میلیون یورو خریداری شده، در واقع متعلق به تیم اصلی است و نمی تواند به طور رسمی به عنوان بازیکن کاستا ثبت شود. اوساسونا ۲۴ ساعت فرصت داشت تا به کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال اسپانیا (RFEF) شکایت کند، که ممکن است حتی منجر به شکست رئال در میز مذاکره شود. با وجود مصاحبه رسمی اوساسونا مبنی بر اینکه شکایتی ثبت نخواهند کرد، اما این موضوع می تواند از طریق دیگری علیه رئال پیگیری شود. این ماجرا فراتر از یک بازی است، به گزارش اسپورت، تا زمانی که ماستانتونو واقعاً با تیم ذخیره بازی نکند، هر حضور او در تیم اصلی قابل اعتراض خواهد بود. این موضوع جزئی نیست؛ شماره ۳۰ که بازیکن به «میل» خود انتخاب کرده، با قوانین لالیگا درباره تخصیص شماره پیراهن مغایرت دارد.

کومو خواهان بازیکن بارسلونا

کومو وارد رقابت با ولورهمپتون و وستهم برای جذب مارک کاسادو شده است؛ این در حالی است که بارسلونا به هافبک ۲۱ ساله خود اطلاع داده و وجود تمایلیش به ماندن، فرصت کمی برای حضور ثابت در ترکیب خواهد داشت. کانداسر مدعی شده که بارسلونا به کاسادو اعلام کرده در این فصل به سختی می تواند دفاعی ثابت بازی دریافت کند، اگرچه خود بازیکن قصد جدایی ندارد. ولورهمپتون، وستهم و تیم ایتالیایی کومو، در حال مذاکره برای جذب او هستند و گفته می شود یکی از باشگاه های لیگ برتری پیشنهادی ۳۰ میلیون یورویی ارائه داده است. کاسادو فصل گذشته یکی از بازیکنان شاخص بارسلونا بود و در خط میانی نمایش های چشمگیری داشت، تا جایی که به تیم ملی اسپانیا دعوت شد. با این حال، بازگشت مارک برنال از مصدومیت رباط صلیبی و حضور فرنکی دی یونگ، پدری و گاو ی باعث شده جایگاه او در سلسله مراتب تیم آقول پیدا کند. اکنون غول کاتالانی آماده فروش اوست اما تنها در صورتی که خود بازیکن نخواهد؛ زیرا او هنوز درخواستی برای خروج ارائه نکرده است. کومو تحت هدایت سسک فابرگاس به شکل غافلگیرکننده ای وارد رقابت شده و حاضر است با تیم های انگلیسی به رقابت بپردازد. تمایل بارسلونا به فروش کاسادو بیشتر به دلیل عمق ترکیب است تا مشکلات فیزیکی مالی، زیرا این هافبک جوان در مسیر رسیدن به قایق بازی با محدودیت مواجه است. با این حال، کاسادو همچنان مصمم به حفظ جایگاه خود است و تاکنون نشانه ای از تمایل به جدایی نشان نداده است.

۱۰ اعتصاب جنجالی در دنیای فوتبال: از تهدید به گل به خودی تا قهرهای طولانی

وقتی ستاره ها دست به شورش می زنند

این تصمیم را «احمقانه» توصیف کرد و با عذرخواهی، به ترکیب بازگشت و سال ها در تیم ماند.

۵. ویلیام گالاس - چلسی (۲۰۰۶)

انتقال پرجاشبه گالاس به آرسنال با بیانیه ای از سوی چلسی همراه شد که ادعا داشت او تهدید کرده در صورت اجبار به بازی، گل به خودی خواهد زد یا اخراج می شود! گالاس این اتهامات را رد کرد و گفت فقط قصدش جدایی بوده نه خرابکاری.

۶. دیمیتری پایت - وست هام (۲۰۱۷)

پایت پس از رد پیشنهاد ماریس، با قهر و خودداری از بازی، باشگاه را وادار به فروشنش کرد. او بعدها در مصاحبه ای اعتراف کرد که «بلد است خطور دردسر درست کن» و این بخشی از سبک مذاکره اش است.

۷. هری کین - تاتنهام (۲۰۲۱)

کین پس از عدم تحقق وعده خروج در تابستان، با تأخیر در بازگشت به تمرینات سعی کرد باشگاه را مجبور به فروشنش به سیتی کند. این روش نتیجه نداد و کین پس از چند هفته به ترکیب برگشت و در توئیتز نوشت که «کاملاً متعهد به تاتنهام» خواهد ماند.

۸. ریاض محرز - لستر سیتی (۲۰۱۸)

محرز پس از رد پیشنهاد منچسترسیتی از سوی باشگاه لستر، برای مدتی در تمرینات غیبت کرد و بعدها گفت نیاز به زمان داشته تا فکر کند. باشگاه او را نپذیرشید اما در نهایت چند ماه بعد، محرز به منچسترسیتی پیوست و رویای خود را محقق کرد.

۹. خاویر ماسچرانو - لیورپول (۲۰۱۰)

هافبک آرژانتینی پیش از بازی مقابل منچسترسیتی، حاضر به حضور در میدان نشد تا انتقالش به بارسلونا تسهیل شود. او بعداً گفت باشگاه به وعده اش برای فروش عمل نکرده بود و این تنها راه اعتراضش بود.

۱۰. ماتئوس نونز - ولورهمپتون (۲۰۲۳)

هافبک پرتغالی، پس از اینکه باشگاهش با فروشش به تواف نرسید، تمرینات را تحریم کرد. با این حال، مدیر باشگاه گفت که این رفتار نونز تأثیری بر قیمت یا فرایند انتقال نخواهد گذاشت و تنها باعث ناخوشایند شدن جدایی او شد.

مورد عجیب و بی سابقه در فوتبال اسپانیا

بازیکن لگانس به دنبال مرخصی زایمان!

است. تلاش ها برای رسیدن به توافق تاکنون بی نتیجه بوده است و این پرونده یکی از گرانیقیمت ترین نقل و انتقالات احتمالی برای این دو تیم محسوب می شود. خوان کروز تاکنون در هیچ مسابقه دوستانه و حتی بازی افتتاحیه لیگ لگانس شرکت نکرده و به نظر نمی رسد پیش از پایان بازی خوان کروز تاکنون در هیچ مسابقه دوستانه و حتی بازی افتتاحیه نقل و انتقالات برای این تیم بازی کند. رایونیز باز نقل و انتقالات خود را تا روشن شدن وضعیت او متوقف کرده و به شدت خواستار جذب این بازیکن است. در کنار مسائل حرفه ای، خوان کروز که به زودی پدر خواهد شد، به خاطر این موضوع مهم شخصی از اردو پیش فصل جدا شده است. اما این شادی شخصی تحت فشارهای سنگین و استرس ناشی از بحران جدایی قرار گرفته و حتی او در نظر دارد از باشگاه درخواست مرخصی زایمان بابت پدر شدن خود کند؛ اقدامی که در فوتبال اسپانیا سابقه نداشته است. شرایط به حدی بحرانی شده که لگانس مجبور است برای حل این مسأله هرچه زودتر تصمیم بگیرد.

تغییر سنت های همیشگی آنچلوتی در بازی نخست

شروع منظم اما کسل کننده آلونسو

سؤزه

هواداران رئال مادرید باید برای رونمایی از نسخه جدید تیم خود در لالیگا تا روز سه شنبه صبر می کردند و سرانجام این تیم با شرایطی جدید در هفته نخست لالیگا، با یک گل میهمان خود اوساسونا را از پیش رو برداشت. ژابی آلونسوا همان ابتدا، تغییراتی را در عادت های همیشگی رئال ایجاد کرد که در دوران کارلو آنچلوتی، به یک امر ثابت تبدیل شده بودند. از جمله انتشار بازیکنان تیم دو ساعت پیش از مسابقه که حالا تغییر کرده و ترکیب تنها ۷۰ دقیقه پیش از مسابقه منتشر می شود؛ درست مانند روزن دیگر تیم های مطرح فوتبال اروپا، بویژه تیم های انگلیسی. از سویی دیگر انتظار می رفت که آلونسو در اولین بازی خود مانند اکثر مسابقات جام جهانی باشگاه ها، از سیستم سه دفاعه مورد علاقه خود استفاده کند اما در اولین بازی لالیگای خود، با همان سیستم ۴ دفاعه همیشگی پایه میدان گذاشت. سیستمی که در بخش دفاعی،

هت تریک در کسب جایزه بازیکن سال

تاریخ سازی پادشاه مصری

تاریخ فوتبال این کشور شده است. این جایزه که از سال ۱۹۷۴-۱۹۷۳ اهدای می شود، معتبرترین جایزه فردی فوتبال بریتانیا است. مارک هیوز، آلن شیر، تیری آنری، کریستیانو رونالدو، گرت بیل و کوین بروینه، تنها بازیکنانی هستند که این جایزه را دو بار کسب کرده اند و حالا صاحب از آنها عبور کرده است. صلاح پس از کسب این افتخار بزرگ گفت: «احساس باور نکردنی است. می خواهم از همه کسانی که به من رای دادند تشکر کنم. انجام چنین کاری در ۳۳ سالگی فوق العاده است. بادم می آید!۸ سال پیش در چلسی موفق نبودم. وقتی جایی می روی و نمی توانی موفق شوی، همیشه در ذهن می ماند. به خود نگاه می کنم، پسری از مصر که به بالاترین سطح رسید و تاریخ ساز شد. فکری می کنم فصل فوق العاده ای داشتم! الکساندر ایساک، گول پالمر، پرونو فرناندز و دگلان ریس نیز حضور داشتند اما رای دهنندگان، صلاح را بدون ابهام به عنوان شایسته ترین انتخاب کردند. این جایزه PFA که از معتبرترین تقدیرهای فوتبال انگلستان محسوب می شود، نشان دهنده اعتماد و احترام همقطاران حرفه ای است؛ عنوانی که اکنون با سه گانه منحصربه فرد صلاح وارد

در مراسم دسته اول اتحادیه بازیکنان حرفه ای فوتبال انگلیس (PFA)، که به تازگی برگزار شد، محمد صلاح ستاره مصری لیورپول، بار دیگر درخشید و عنوان بهترین بازیکن فصل را برای اوسمین بار به دست آورد. او پیش از این در فصل های ۲۰۱۷-۲۰۱۶ و ۲۰۲۲-۲۰۲۱ نیز این جایزه را کسب کرده بود؛ دستاوردی بی نظیر که تاکنون برای هیچ بازیکنی در تاریخ فوتبال بزره تکرار نشده است. صلاح در فصل اخیر لیگ برتر با ثبت آمار چشمگیر، شامل ۲۹ گل و ۱۸ پاس گل، نقش کلیدی در هدایت لیورپول به قهرمانی ایفا کرد. عملکرد درخشان او در زمین، به ویژه در ترکیب تأثیرگذاری بر گل ها، تحسین بسیاری را برانگیخت. در لیست نامزدی های نهایی این جایزه، بازیکنانی چون الکسیس مک آلستر، الکساندر ایساک، گول پالمر، پرونو فرناندز و دگلان ریس نیز حضور داشتند اما رای دهنندگان، صلاح را بدون ابهام به عنوان شایسته ترین انتخاب کردند. این جایزه PFA که از معتبرترین تقدیرهای فوتبال انگلستان محسوب می شود، نشان دهنده اعتماد و احترام همقطاران حرفه ای است؛ عنوانی که اکنون با سه گانه منحصربه فرد صلاح وارد

قسمت جدید سریال جدایی

ایساک از نیوکاسل

کلاغ ها زیر قویشان زدند؟

ماجرای جدایی الکساندر ایساک از نیوکاسل و پیوستن او به لیورپول، حالا ابعاد جدیدی پیدا کرده و پس از غیبت این بازیکن و اعتصاب در هفته نخست بازیکن و باشگاه کشیده شده است. در حالی که لیورپول هنوز پیشنهاد مدنظر نیوکاسل برای فروش ایساک را ارسال نکرده، این بازیکن سوتی قفسار خود روی باشگاه را با اعتصاب و عدم حضور در تمرینات افزایش داده تا اجازه خروج او را صادر کنند. در شبی که ایساک به عنوان یکی از بازیکنان ترکیب منتخب فصل لیگ برتر در مراسم برترین های فصل انتخاب شد، این بازیکن برای نخستین بار به طور رسمی، تعامل خود به جدایی از نیوکاسل را با یک بیانیه اعلام کرد: «من برای مدت طولانی سکوت کردم در حالی که دیگران صحبت می کردند. این سکوت باعث شد برخی روایت خودشان را ماجرا را مطرح کنند، در حالی که می دانند آن روایت با زتاب واقعیت آنچه پشت درهای بسته گفته و توافق شده نبود. واقعیت این است که وعده هایی داده شد و باشگاه مدت ها است از موضع من آگاه است، اما حالا طوری رفتار می شود که انگار این مسائل تازه مطرح شده اند که گمراه کننده است. وقتی وعده ها شکسته می شوند و اعتماد از بین می رود، دیگر رابطه نمی تواند ادامه پیدا کند. وضعیت من اکنون همین است، و به همین دلیل تصمیم به نفع همه خواهد بود. نه فقط من.» این بیانه با واکنش جدی باشگاه نیوکاسل روبرو شد و حالا به نظر می رسد که طی روزهای آینده، شاهد مذاکرات جدید بین نیوکاسل و لیورپول خواهیم بود. با این حال به نظر می رسد که مدیران نیوکاسل به طور شفاهی، قول خروج به ایساک داده بودند اما با توجه به اینکه مهاجمی برای تیم جذب نشده و لیورپول هنوز پیشنهاد مدنظر باشگاه را ارسال نکرده است، اجازه خروج او صادر نشده است. رفتار ایساک برای عدم شرکت در تمرینات، با اعتراض برخی اسطوره های نیوکاسل از جمله آلن شیرز روبرو شده و یوان ویسا بازیکن مدنظر نیوکاسل در پرتغور نیز درست سناریوی ایساک را برای پیوستن به نیوکاسل اجرا کرده است. به نظر می رسد که بحث اعتصاب بازیکنان تحت قرارداد برای قفساروی باشگاه ها، به یک سنت در انگلیس تبدیل شده و بسیاری، این رویه را یک آفت در نقل و انتقالات فوتبال امروزی می دانند.

Alexander Isak



Javier Mascherano



Riyad Mahrez



Harry Kane



William Gallas



روزهای سخت رودریگو

ستاره فصل گذشته رئال که بازیکن مورد علاقه کارلو آنچلوتی بود، با وجود صحبت های آلونسومبنی بر حضور این بازیکن در برنامه های رئال شرایط سختی را پشت سر می گذارد. از زمان حضور زانی روی نیمکت رئال، رودریگو ۶۵ دقیقه مقابل الهال، ۲۳ دقیقه مقابل سالزبورگ و ۱۳ دقیقه مقابل دونتودنه به میدان رفته و در اولین بازی لیگ نیز گونزالو گارسا و فرانکو ماستانتونو تازه وارد به او ترجیح داده شدند. آلونسو می گوید که شرایط هر بازی متفاوت است و رودریگو در برنامه های او جا دارد اما به نظر می رسد که این بازیکن جدایی از رئال را مدیدر به عنوان یک گزینه مناسب در نظر گرفته است. پس از مصدومیت کای هاوزر، ژرژ ارنسانل جست و جوی خود برای جذب یک مهاجم را آغاز کرده و لیورپول نیز در صورت عدم موفقیت در جذب الکساندر ایساک، می تواند یک گزینه مناسب برای رودریگو باشد؛ هرچند که تاکنون هیچ مذاکرات رسمی ای آغاز نشده است.

شکافتن خط دفاعی رقا دست پیدا کند. به نظر می رسد که بازی انتقالی، پرسرعت و مبتنی بر سرعت انتقال رئال، جای خود را به یک بازی باحوصله، منظم و با تأکید بر گردش توپ در نقاط مختلف زمین داده است. در آزمون اول مقابل اوساسونا، پناالتی امپایه تیم آلونسو را نجات داد اما مدل بازی مالکانه رئال در مقایسه با تیم هانسی فلیک در بارسلونا، کاملاً ابتدایی به نظر می رسد و آلونسو، باید زمان زیادی برای نزدیک کردن این تیم به استاندارد های بارسلونا صرف کند. در بعد دفاعی اما رئال آماری فوق العاده ثبت کرد؛ جایی که این تیم تنها اجازه ثبت دو شوت را به حریف خود داد که بهترین آمار دفاعی یک سرمربی در نخستین بازی خود روی نیمکت رئال محسوب می شود. به شکلی واضح، مدل بازی و بنیان های فوتبالی رئال در همه چیز در دست تغییر است و برای قضاوت آلونسو، باید به این سرمربی و کادرش زمان بیشتری داد؛ بویژه در شرایطی که رئال، با خستگی ناشی از حضور در جام جهانی باشگاه ها یا به فصل جدید فوتبالی اروپا گذاشته است.

بازگشت جعفری به گل گهر

رضا جعفری مهاجم تیم فوتبال گل گهر به تمرینات این تیم بازگشت. این بازیکن بعد از عقد قرارداد با باشگاه گل گهر با پیشنهاد استقلال مواجه شد، ولی مدیران و کارفرمای تیم سیرجانی با جدایی و مخالفت کردند. جعفری حتی برای رفتن به استقلال، مدتی تمرینات گل گهر را ترک کرد، اما از روز پیش به تمرینات تیم سیرجانی برگشته و بعد از استراحت موضوع باشگاه و مهدی تارتار در مورد وی تغییر کند.

قنبری: گل شجاعی از پاس گل من
قشنگ تر بود

وهمرداد قنبری کاپیتان تیم فوتبال شیر خرم آباد، درباره پیروزی تیمش مقابل مس رفسنجان می‌گوید: «بازی سختی بود و معضلاً در هفته‌ها آینده‌ای، بازی‌های بازیکنان شرایط ایده‌آلی ندارد. ما دو گل خوردیم، ولی در ادامه به بازی برگشتیم و شرمندۀ ما نشدند. در هر بازی اول برای ما بسیار مهم بود و امیدوارم این روند را ادامه دهیم تا هواداران و لاری‌های دوست‌داشتنی را خوشحال کنیم. ما با نظر سرمربی به تیم دو وارد بازی شد و به مصمم آقای رحمتی احترام می‌گذارم. خدا را شکر می‌کنم که روی گل سوم تأثیر داشتم، ولی می‌باید بزرگ بود...» قنبری در مورد پاس گلش می‌گوید: «فکر کنم گل شجاعی فشتن‌نژاد پاس من بود و همه ما خوشحالیم که تیم‌مان برنده شد. باید رحمت‌شاه را قادر دانست و اعضای تیم تشرک‌کنیم، همه‌طور از آقای عبیدی مالک باشگاه که در این شرایط اقتصادی برای تیم هزینه می‌کند. ما پیروز ما فراوانش کرده‌ایم و به فکر بازی با لومینوس هستیم. در هر بازی محکوم به بردیم و باید بهترین نتایج را بگیریم.»

لطیفی: باخت را فراموش کردیم

تیمبش شکیست مقابل پیکان می گوید: «ما بازی خوبی انجام دادیم و تیم حریف هم موقعیت خاصی نداشت. چند موقعیت خوب نیز داشتیم که گوهری دروازه‌بان پیکان واکنش‌های خوبی از خودش نشان داد، گلی هم که خوردیم برای یک اشتباه و متأسفانه این شکست برای ما تلخ بود.» او درباره اشتباه پارسا جعفری سنکران ذوب‌آهن که منجر به شکست این تیم شد، این‌طور می‌گوید: «جعفری دروازه‌بان خوبی است و بعد از بازی هم از بازی بیشتر ناراحت بود. وقتی می‌برسم همه با هم دردمان و موقع شکست هم نباید تقصیرها را گردن خودمان بیندازیم. همه ما حامی جعفری هستیم. این اشتباه چیزی از ارزش‌های او کم نمی‌کند. ما این باخت را فراموش کردیم، مهم این نیست که چگونه فصل را شروع کنیم، مهم این است که کارنامه را در لیگ چگونه به اتمام برسانیم. تنها هفته آینده مقابل استقلال قرار می‌گیرند. استقلال تیم باکیفیتی است و بازیکنان خوبی دارد. قطعاً بازی سختی داریم، ولی انگیزه‌های زیادی خواهیم داشت تا در هفته اول از جبران کنیم. امیدوار هستیم تا از استقلال امتیاز بگیریم.»

هافبک ذوب آهن جدا شد

یکی از اخبار روز پانی نقل وانتقالات جدایی احمد شریعت‌زاده، هافبک جوان تیم ذوب‌آهن از این باشگاه بود. این بازیکن ۳۱ ساله با جدایی از ذوب‌آهن حالا به‌عنوان بازیکن آزاد می‌تواند با بهره‌گیری از سهمیه فیفا تیم جدیدی شود. شریعت‌زاده ۲۸ سالگی در رده بزرگسالان صنعت نفت آبادان حضور داشت و بعد از چهار فصل حضور در این تیم، فصل گذشته به ذوب‌آهن پیوست و به سال پانزدهم این تیم اصفهانی را بر تن کرد. این بازیکن و جوان هافبک سابق نفت و ذوب‌آهن که سابقه حضور در تیم‌های ملی پایه را نیز دارد، بزودی به مقصد بدی‌خورا انتخاب خواهد کرد و با توجه به سهمیه فیفا می‌تواند بعد از بسته شدن پنجره هم جابه‌جا شود.

آرمان رضانی
به مس رفسنجان پیوست

مهاجم سابق استقلال و ذوب آهن به عضویت باشگاه مس رفسنجان درآمد. آرمان رضانی مهاجم سابق استقلال و ذوب آهن فصل جاری در مس رفسنجان بازی خواهد کرد. این بازیکن قراردادش را با باشگاه مس امضا کرده تا حضورش در این تیم رسمی شود.

گلر سابق تراکتور در لیگ ۳

حسان مردیان دروازه‌بان تیم فوتبال المینیوم ۱۳۸۸ در نظر مدیران باشگاه، به تیم «ب» المینیوم ۱۳۸۸ منتقل شده است و باید در تمرینات این تیم شرکت کنند. مردیان که سابقه بازی در تراکتور تبریز را هم در نظر گرفته‌اند، فصل گذشته سنندریان دوم المینیوم ۱۳۸۸ بودند. با نظر مجتبی حسینی، اسماعیل کج دروازه‌بان جوان به تیم المینیوم پیوست و با حضور محمد خالطی، در کف بازی برای ادامه بازی مردیان در تیم اصلی مهیا نبود. تیم دوم المینیوم در لیگ دسته سوم فوتبال به میدان می‌رود.

فوتبال ایران



نذاشتند. نگرانی اسکو چیچ کاملاً درست است اما پیش از اینکه به برخی حواشی بپردازد، باید از مدیران تیم مطالبه کند که زودتر مشکل دروازه تراکتور را حل کند چراکه تراکتور اولین سهم امتیاز را از دست داده و این شروع بدی می تواند تا هفته ها تراکتور را در کما فرو برد.

این صحبت‌های اسکوچیچ درحالی انجام می‌شود که خیلی از تیم‌ها در طول همین هفته‌ها، بازیکنان خارجی مطرحی را به خدمت گرفتند که از جمله آنها می‌توان به سپاسان اشاره کرد که در پست‌های مختلف توانسته از بازیکنان خارجی بهره بگیرد و ظاهراً برای آمدن‌شان به تهران هم مشکلی

در بیشتر موارد این اتفاق می‌افتد.» همان‌طور که اشاره شد حرف‌های اسکوچیچ نشان می‌دهد که او نگران آینده است، آینده‌ای که از دروازه تیمش مطمئن نیست و این موضوع در بازی با استقلال هم در سوپر جام و هم در هفته اول لیگ برتر به‌خوبی خودش را نشان داد.

نصرتی: کنترل بازی در اختیار استقلال بود



سوپرچام، ادیب زارعی در دروازه عملکرد خوبی داشت و گل خورده هم تک به تک بود که نمی توانست کاری انجام دهد. اما نبود یک دروازه بان با تجربه مثل بیرانوند روی اعتماد به نفس تیم تأثیرگذار است. روی گلی که تراکتور دریافت کرد، شجاع خلیل زاده خیلی زود فضای خود را خالی کرد و اسلحه می توانست تک به تک خودی و گل بزند.»

نیز مرئی سابق تراکتور دربارہ شکست این تیم لال می گوید: «تراکتور همانند بازی‌های گذشته ش ۲۰۴-۲۰۵ بازی کرد، این تفاوت که نسبت به ام، مومسیلا و استرکالی به جای دومگوی دروزدک یک بازی گرفته بود. استقلال اما تغییرات اساسی در ترکیب خود ایجاد کرده بود و بازی ۲۰۴-۲۰۵ آغاز کرد، درحالی که در بازی گذشته به بازی کرده بود. استقلال در نیمه اول کنترل و اختیار گرفته بود. تراکتور دو هافبک داشت و به نیمه دوم بیشتر در دست استقلال بود. به همین رفت. در نیمه دوم هر دو تیم با بهمان شیء شدند و تراکتور شروع خوبی نمود و به میدان رفت. در اختیار امیرحسین حسین زاده قرار راحتی از دست رفت. بازی تا گل استقلال پایاپای شد. گل تراکتور نیاز داشت سرعت بازی را افزایش میدهد بازی بیشتری خلق کند. اما به نظر من سدلار با سرعت بازی تراکتور را کاهش دادند. سرعت دوم کم بود که این به استقلال اجازه داد که قواوتی در نهایت به برتری برسد.» او درباره لیا بیانیون این طء می گوید: «خلاف بازی

محمد غلامی: نوید کیا زمان می خواهد



کمکم‌مری کنار نویدکیا قرار دارد. مردم و هواداران هم انتظار دارند که این تیم قهرمان شود. بنظر من الان طبیعی نیست که هواداران سپاهان راجع به این موضوع و عملکرد سپاهان جبهه بگیرند. باید سه چهار هفته با بازی‌ها بگذرد تا خیلی چیزها مشخص شود و عیار واقعی سپاهان امسال را بشناسیم».

تعمد این دو تیم در هفته اول می گوید: «هفته درخت»
نخست رقابت‌های ایکب برتر باشگاه‌های ایران اظهار کرد: با توجه به اینکه هفته اول بود، تیم‌ها در حال حاضر همدیگر را محک می‌زنند، اما در مجموع همه ملوان و همه سپاهان خوب بودند. حالا اینکه خوب‌تر دربارۀ قهرمان فصل صحبت کنیم و بگوییم احتمالاً کدام تیم در نیم فصل قهرمان شد، به نظر من حداقل باید ۱۰ هفته یا چهار هفته بیشتر بازی چیرضا مشخص شود. «ا» با اشاره به حضور نونیکا در تیمکست سپاهان می‌گوید: «عملکرد محرم و کادارش را من خوب دیدیم. کادرفنی متفاوتی به سپاهان امداد و اینکه محرم نونیکار بر گشته است، اما خیلی هم هواداران سپاهان از بازی او ارضی نبودند و البته این هم طبیعی است: به‌رحال شرایط سپاهان در این چند سال مانند قبل نبوده که هم‌مدام قهرمانی بی‌بارد. مردم انتظار دارند که سپاهان همیشه جزو تیم‌های قهرمان باشد و به‌نظر من محرم و تیمش خیلی سختی در پیش دارد. محرم نونیکا دوباره بعد از تقریباً سه سال به تیمکست سرمربیگری برگشته است. هادی عسلی هم که چندین سال برای سپاهان زحمت کشیده و به‌نوعان

جمشیدیان: قرار نبود VAR دردی به فوتبال کشور اضافه کند

واکنش

ماست، دیروز آقا و فاپیشه داور وسط این مسابقه بودا ما بسیاری از تصمیمات از امتیاز VAR به ایشان ابداع می شد و چه کسی بود، متأسفانه در بازی شب گذشته، تصمیماتی که داور VAR گرفت، بیشتر از تصمیمات داور وسط بود و حتی سبب پاهان در این مسابقه نادیده گرفته شد. داور بازی در این مسابقه با برخورد سختگیرانه با مجید علیری، این بازیکن را از مسابقه اخراج کرد، حال آنکه در صحنه بعد بازیکن ملوان روی کمر میلاد زکی پور، اصلاً توجهی به صحنه نداشت، به نظر من اخراج بازیکن بسیار سختگیرانه بود

هیچ عمدی در صحنه نبود و بازیکنان از جایی نمی‌آورد که مستلزم اخراج باشد. حتی در این صحنه من خودم در زمین چند بار شنیدم که داور وسط اخراج ندارد، اما مستأسفانه با اصرار اتاق VAR منجر به اخراج شد. در شرایطی که بازی ۳۶ دقیقه پانالی داور، صحنه پانالی دقیقه ۳۶ و خطا روی بازیکن ما در محوطه ایفره پانالی تشخیص دادند. داور VAR ۴۰ ثانیه را ندید و وسط برای سسی این صحنه در خانه زدند. او با اشاره موقعیت تیمش در این صحنه بازی را طوری می‌گوید: «در دقیقه ۳۶ خطای

ن ملوان روی امید نورا فکرن، بازیکن
هوان، VAR باز هم رای به خطا
و متأسفانه در این موضوع، سپاهان
حق خود نرسید. در این صحنه نیاز
اتفاق VAR به داور بازی کمی، کند
تا توجه به شرایط صحنه بازی، داور
نوانست آن را به درستی ببیند. ما
ر رسمی خود را به فدراسیون اعلام
یم، چراکه VAR قرار بود دردی از
ال دوا کند، نه اینکه دردی به فوتبال
ور اضافه کند. متأسفانه در این هفته
ر، کمک داور ویدیویی نه تنها مشکلی
کرده، بلکه باعث شد سپاهان ضرر

باقری نیا: قدر خلیفه اصل را بدانند

وفاقست نکرده چون زمین خراب خواهد
د. سال من این است که در تمام این
سالها که ورزشگاه تختی اهواز و غیر
خضیر فولاد و استقلال خوزستان بود، زمین
این استادیومها برای انجام چند بازی خراب
می‌شد؟ یا زمین استادیوم آزادی که در
خضیر بود تیم پرسپولیس و استقلال است،
خراب نمی‌شود ولی بعد زمین فولاد چه
بینی است که هفته‌ای یک بازی آن را خراب
می‌کند؟

پاسخ: شاید به صحبت‌های سرمری این تیم
می‌گویید «صاحب آقای خلیفه‌اصل سرمری

استقلال خوزستان را دیدم به حال خودم
و قوبلای خوزستان آساف خوردم که آقای
مهندس ایصال از مدیرعامل گروه ملی و مدیران
شگاه تشکر می کند که کمپ بانک ملی را
رفته اند تا این تیم به اردوی تهران برود.
دیدم این آقای تا حد توقعات خود را پایین
برده است که برای کمپ بانک ملی تشکر
کند. باید قدر خلیفه‌ها را بدانند. زیرا
هر مریبی دیگری بود یک ثانیه تحمل نمی کرد
ایست این شرایط به همه حمله می کرد.
تایمات خوزستان، فولاد، نفت آبادان و نفت
سجده سلیمان سرمایه های این استان هستند

در شرایطی مثل امروز آقای استاندار، شما باید به مسئولان بزرگ اجتماعی-فرهنگی دارید که به شما عمل نکند. هنوز برای کمک به تیم دیر نشده است. همین بازیکنان می‌توانند تیم خوبی شوند و باید به تیم بسپارید. اگر به استقلال خوشتر است توجه بود در وضعیت فعل شرایط آن بهتر از اولاد بود. استقلال خوشتر شب گذشته اولاد بازی تدارکاتی واقعی‌اش بود و مسئولان برای استقلال خوشتران خواهان سه‌ماهه ماند و رفقای مردم ایرانی‌ها هم است باید اری کنند.»

مجید باقری‌نیا پیشکسوت فوتبال خوزستان درباره شرایط این رژه‌های استقلال خوزستان می‌گوید: «به ابتداء باید درباره میزبانی‌های خانگی استقلال خوزستان در تهران بگویم. متأسفانه مدیران استانی به چنین مسائلی توجه به‌شدت.

چند روز پیش فرماندار آبادان پس از بررسی درخواست استقلال خوزستان برای انجام بازی‌های خانگی‌اش در ورزشگاه تختی ایران رژه‌ها را لغت، شورای تأمین موافقت نکردند و بعد از آن عنوان کرد زمین خراب می‌شود و باشگاه فولاد هم می‌گوید، کج‌حجمی‌ها





این استقلال مدعی قهرمانی است

سایپنتو لیگ را لرزاند

نگاه فنی

حمیدرضا عریب
روزنامه نگار

این دیدار را فرا گرفت و استقلال در کمال نایابوری موفقیتی چشمگیر را در این میدان رقم زد. آبی‌ها در این میدان با تمرکز و برنامه مشخص وارد میدان شدند و این در حقیقت مسیر بردشان را هموار کرد. شاگردان سایپنتو از همان دقیقه نخست با پرس شدید و مالکیت هوشمندانه توپ، اجازه ندادند حریف ریتم مطلوبش را پیدا کند. نیمه اول هرچند بدون گل به پایان رسید اما استقلالی‌ها دو بار تا آستانه باز کردن دروازه تراکتور پیش رفتند؛ یک بار با شوت سنگین کوشکی از بیرون محوطه و بار دیگر با ضربه سر خطرناک سحرخیزان که با اختلافی اندک از بالای دروازه عبور کرد. در نیمه دوم اما با اینکه تراکتوری‌ها جلو آمدند و در دقیقه ۵۵ با شوت محکم رضا اسدی جدی‌ترین فرصت خود را خلق کردند، اما واکنش تماشایی دروازه‌بان استقلال مانع از باز شدن دروازه شد تا استقلال بار دیگر برای گلزنی در این بازی زمینه‌سازی کند. در دقیقه ۶۷ وقتی سعید سحرخیزان با پرس شدید توپ را از مدافع تراکتور

استقلال در اولین گام از لیگ بیست‌وپنجم با یک نمایش مقتدرانه در تبریز تراکتور را شکست داد و نشان داد آماده تاخت و تاز است. گل رؤیایی محمدحسین اسلامی و برتری تاکتیکی سایپنتو مقابل اسکوچیچ، شروعی طوفانی را برای آبی‌های پایتخت رقم زد و آینده‌ای روشن را در ذهن هواداران به تصویر کشید. استقلال حالا امیدوارتر از هر زمان دیگری به آینده می‌نگرد؛ این درست در نقطه‌ای رخ داده که آبی‌ها در اولین بازی مقابل مدافع عنوان قهرمانی قرار گرفتند و برخلاف پیش‌بینی‌ها بردی بزرگ را به چنگ آوردند.

ورزشگاه خالی از تماشاگر بنیان دیزل شیبی پرا التهاب را پشت سر گذاشت. اما این التهاب بیشتر مزینان

بنایه استقلال بعد از برد شیرین در تبریز

پنالتی‌های ماسوخت



با اینکه استقلال موفق شد تراکتور را در تبریز شکست دهد اما این موضوع هم سبب نشد تا این باشگاه علیه داوران اطلاعیه صادر نکند. باشگاه استقلال در اقدامی متفاوت و در حالی که معمولاً بعد از بردها باشگاه‌ها سکوت اختیار می‌کنند، علیه کمیته داوران بناییه داد تا از همین حالا کار را به نوعی سفت و سخت آغاز کند.

در اطلاعیه باشگاه استقلال آمده است: «تیم فوتبال استقلال روز گذشته موفق شد با یک گل تراکتور را شکست دهد و اگر این دیدار با برتری آبی پوشان به پایان نمی‌رسید احتمالاً این اطلاعیه صادر نمی‌شد تا این استنباط در اذهان ایجاد نشود که باشگاه استقلال به دنبال فرافکنی و انداختن تقصیر بر گردن دیگران است. با این حال برای ثبت در تاریخ و رساندن صدای هواداران استقلال به گوش مسئولان فدراسیون و کمیته داوران باید اعلام کنیم که استقلال در هفته نخست لیگ برتر، از داوری متضرر شد.»

در ادامه نوشته استقلال آمده است: «طبق نظر کارشناسی برخی از داوران پیشکسوت فوتبال ایران، در دقیقه ۲۳ دروازه‌بان تراکتور مرتکب خطای پنالتی روی پای سحرخیزان شد و از طرفی یک پنالتی دیگر هم با نظر برخی کارشناسان داوری به دلیل خطای دروازه‌بان تراکتور روی سهرابیان می‌توانست اعلام گردد.» باشگاه استقلال همچنین نوشته است: «باشگاه استقلال از فدراسیون فوتبال و کمیته داوران می‌خواهد ضمن بازبینی فیلم دیدارهای هفته نخست، در صورتی که با وجود VAR اشتباهی محرز از سوی داوران در هر دیداری رقم خورده است، محرومیت‌های لازم را اعمال کنند چراکه با توجه به نوع جذب نفرات تیم‌ها در فصل جاری و رقابت سنگین در بالای جدول، تک تک امتیازات می‌توانند در مسیر قهرمانی با عدم قهرمانی تیم‌ها موثر باشند.»

ریود و با پاس سریع، محمدحسین اسلامی را در موقعیت تک‌به‌تک قرار داد مشخص شد که سایپنتو به خوبی افکار اسکوچیچ را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است. ریکاردو سایپنتو با این برد طلایی بار دیگر نشان داد استاد مدیریت بازی‌های بزرگ است. او با وجود محرومیت و غیبت روی تیمکت، با چیدمان حساب شده تیمش توانست تاکتیک‌های اسکوچیچ را خنثی کند. سایپنتو البته در آغاز راه قرار دارد و همان طور که خود نیز در نشست خبری بعد از بازی به خطرناک‌تر از تبریز معنایی فراتر از نتیجه داشت. این یک پیام واضح

منظم‌تر و باانگیزه‌تر بودند و شایسته پیروزی شدند.» به تحسین سایپنتو پرداخت تا روشن شود استقلال با چه هیبتی گام به لیگ برتر گذاشته است. به واقع پیروزی در تبریز معنایی فراتر از نتیجه داشت. این یک پیام واضح

واکنش هیأت فوتبال: هیچ نامه‌ای دریافت نکردیم

سهرابیان سرباز شد؟!

آرمین سهرابیان که در بازی سوپر جام مقابل تراکتور نمایش خوبی نداشت، اما در بازی هفته نخست مقابل این تیم موفق شد جبران مافات کند، حالا تداوم حضورش در استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. آرمین سهرابیان، مدافع تیم استقلال، در حالی در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد که سازمان وظیفه عمومی فراچا نامه‌ای رسمی برای پایان حضور او در مسابقات استقلال پس از تاریخ اول شهریور ۱۴۰۴ صادر کرده است.

پیش از این، استقلال توانسته بود معافیت موقت او را تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ دریافت کند، اما این معافیت پایان یافته و ادامه حضور او در استقلال امکان‌پذیر نیست. با وجود انتشار نامه‌ای با مضمون منع حضور سهرابیان از میادین فوتبال که در فضای مجازی منتشر شده، اما مسئولان در هیأت فوتبال استان تهران چنین نامه‌ای را دریافت نکرده‌اند و بر اساس قوانین ابتدا باید سیکل اداری این موضوع انجام شود تا اگر به لحاظ قانونی سهرابیان نمی‌تواند در ترکیب استقلال قرار بگیرد، این موضوع رسماً ابلاغ شود.



فوتبال ایران دچار روزمرگی شده؛ بازیکنان پول خود را می‌گیرند و هیچ دستاوردی ندارند

موسوی: پیروزی مقابل تراکتور ابتدای راه استقلال در مسیر سخت است

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه داد: «استقلال باید برای حضور در یک لیگ طولانی آماده شود و قطعاً بازیکنان در این لیگ طولانی دچار مصدومیت خواهند شد و باید طبیعی است. مصدومیت یک یا دو بازیکن نباید بر عملکرد تیم تأثیرگذار باشد و باید نفرات جایگزین بتوانند خلاهای موجود را به بهترین نحو ممکن پر کنند. سایپنتو ۱۸ بازیکن آماده دارد که این بازیکنان باید برای موفقیت تیم در لیگ برتر و همچنین رقابت‌های آسیایی تلاش کنند.»

موسوی در خصوص تغییرات مدیریتی و استعفا علی نظری جویباری از مدیرعاملی استقلال، بیان داشت: «یک تیم حرفه‌ای باید قبل از شروع فصل مربی، مدیرعامل و بازیکنان مشخص داشته باشد تا با حضور در اردو کار خود را آغاز کنند اما در سال‌های اخیر استقلال با مدیرعامل نداشت یا مربی و با این کمبودها روبه‌رو بود. البته شرایط

این تیم در لیگ پیش رو هم به همین گونه است و نظری جویباری استعفا داده اما قطعاً او مسائل را پیگیری خواهد کرد چرا که این تیم حاصل دستپخت او است. نظری جویباری این بازیکنان را به استقلال آورده و نتیجه اقدامات او را خواهیم دید.»

با وجود گذشت بیست و چهار دوره از مسابقات لیگ برتر، همیشه تیم‌های استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان جزو مدعیان قهرمانی محسوب می‌شوند و امسال هم شرایط به همین گونه خواهد بود. این پیشکسوت استقلال تصریح کرد:

«همیشه رقابت برای قهرمانی بین این ۴ تیم بوده چرا که این ۴ تیم برای خرید بازیکنان مورد نظر خود بودجه خوبی دارند. از نظر من با این لیگ نمی‌توانیم به اهدافمان برسیم. لیگ ما هیچ دستاوردی ندارد و همین طوری دور هم جمع می‌شویم و برای همدیگر گری می‌آیند و پول خود را می‌گیرند و می‌روند، هیچ برنامه‌ای برای توسعه

دستاوردی نداشتند و همیشه می‌رویم و بازی‌های گروهی را برگزار می‌کنیم و برمی‌گردیم. این نتیجه نشان می‌دهد که تیم‌های مانبازی به این همه بازیکن و مربی خارجی ندارند و می‌توانند با بازیکنان داخلی مسابقات لیگ را برگزار کنند. فقط فوتبال مانده که ما را دور هم جمع می‌کند. هر ساله لیگ برگزار می‌شود و یک تیم به عنوان قهرمانی می‌رسد و هزینه‌هایی که برای باشگاه‌های ایرانی می‌شود، بی‌سرانجام است.»

موسوی گفت: «چند سال است که تیم‌های ما قهرمان آسیا نشده‌اند و استقلال چندین سال است که حتی نتوانسته به جمع ۴ تیم برتر برسد. جدا از این استقلال چند سالی است که نمی‌تواند حتی قهرمان لیگ شود. تنها تیم‌ها هزینه‌هایی می‌کنند و بازیکنان می‌آیند و پول خود را می‌گیرند و می‌روند، هیچ برنامه‌ای برای توسعه



به همه مدعیان بود: استقلال آماده است و با این کیفیت و هماهنگی، عبور از آن دشوار خواهد بود. ترکیب جوانی، انگیزه و تجربه باعث شده آبی‌ها خطرناک‌تر از همیشه ظاهر شوند. هواداران استقلال حالا با هیجان از

آینده صحبت می‌کنند؛ آینده‌ای که با این شروع طوفانی، به نظر می‌رسد درخشان‌تر از همیشه باشد. و در متن تمام این عبارات باید سایپنتو را دید؛ مردی که با وجود انتقادها توانست از استقلال تیمی رعب‌آور پدید آورد.

ترکیب چهار نفره هجومی آبی دیدنی است

استقلال به آسانی ترسناک شد



سرانجام آبی تی سی باسراستانی برای بازی در ترکیب استقلال صادر شد تا این بازیکن بعد از هفته‌ها تلاش از سوی مدیران آبی بتواند در ترکیب استقلال به میدان برود. باسراستانی با ویژگی‌هایی همچون سرعت، تکنیک و قدرت شوت‌زنی، مهره‌ای است که می‌تواند در کنار سحرخیزان، کوشکی و اسلامی، ترکیبی هماهنگ و مرکب‌ار در خط حمله استقلال ایجاد کند. سبک بازی او به گونه‌ای است که از جناح راست با نفوذهای سریع و پاس‌های کوتاه و دقیق می‌تواند به‌خوبی با سحرخیزان هماهنگ شود؛ بازیکنی که در مرکز حمله با دوندگی و تحرک بالا فضاهای خالی ایجاد می‌کند و به پاسر آسانی اجازه می‌دهد آزادانه‌تر در سمت راست فعالیت کند. کوشکی در جناح چپ با سرعت و میل به نفوذ همواره خط دفاعی حریف را مشغول می‌کند و این وضعیت باعث می‌شود آسانی فضای بیشتری برای خلق موقعیت یا شوت‌زنی داشته باشد. از سوی دیگر، اسلامی به‌عنوان مهاجم نوک و تمام‌کننده اصلی، نقطه پایانی برای پاس‌ها و ارسال‌های چهار نفره استقلال به‌صورت طبیعی یکدیگر را کامل کنند. در چنین آراستگی، آسانی نه تنها می‌تواند گل بزند بلکه با ارسال‌های تیز و دقیق برای اسلامی و سحرخیزان، نقش سازنده پررنگی داشته باشد. این هماهنگی میان جناح راست با آسانی، جناح چپ با کوشکی، مرکز با سحرخیزان و نوک حمله با اسلامی، استقلال را به تیمی غیرقابل پیش‌بینی در حملات تبدیل می‌کند و قدرت هجومی آنها را به شکلی چشمگیر افزایش می‌دهد. تردیدی نباید داشت که استقلال بعد از بردی که در هفته اول به دست آورد، حالا با آمدن این مهره تأثیرگذار تیمی مدعی‌تر نیز خواهد شد و همه را به وجد خواهد آورد. استقلال در فصل جدید با این مهره‌ها چیز دیگری است.



اردوگاه آبی

بازگشت سایپنتو به پرتغال در فیفادی

ریکاردو سایپنتو سرمربی استقلال بعد از بازی مقابل ذوب‌آهن موقتاً ایران را ترک خواهد کرد. با توجه به تعطیلی لیگ برتر ایران در فیفادی، سرمربی پرتغالی آبی پوشان تصمیم گرفته است پس از بازی دوم تیمش مقابل ذوب‌آهن در تاریخ ۴ شهریور، به کشور خود برگردد. او تا به اینجای کار بعد از برگشت به ایران، یک باخت مقابل تراکتور در جریان سوپر جام و یک برد مقابل همین تیم در هفته اول لیگ برتر رقم زده است و به نظرمی‌رسد فعلاً هواداران از عملکرد او راضی هستند. استقلالی‌ها که این فصل با نظر سایپنتو ستاره‌های زیادی را جذب کرده‌اند، امیدوار هستند که بعد از فصلی بحرانی، به جمع مدعیان لیگ برتر بازگردند.

نقش کلیدی چشمی به رغم مصدومیت



روزبه چشمی، هافبک میانی و یکی از ستون‌های اصلی تیم فوتبال استقلال، پس از مصدومیت از ناحیه کتف مجزئه‌اسا در هفته اول لیگ برتر مقابل همان تیم حضور یابد. این بازگشت نه‌تنها انگیزه چشمی برای شروعی خوب در لیگ برتر بلکه تعهد او به استقلال را نشان داد. او که در بازی سوپر جام بعد از گلزنی دچار مصدومیت شد، به خاطر سختی کار تیمش مقابل تراکتور خود را به این بازی رساند و در ترکیب تیم قرار گرفت. این دیدار به دلیل حساسیت تاریخی و رقابت دیرینه استقلال و تراکتور، از اهمیت بالایی برخوردار بود و فشار زیادی بر بازیکنان وارد می‌کرد. با وجود مصدومیت، چشمی توانست نقش مؤثری در خط میانی تیم ایفا کرده و کنترل بازی و انتقال توپ‌ها را به خوبی مدیریت کند. او یکی از بازیکنان کلیدی آبی‌ها مقابل تراکتور بود که به رغم مصدومیت باز از خود گذشتگی که داشت، حسابی به آبی‌ها کمک کرد.

فسخ آل کثیر قطعی شد

باشگاه استقلال و عیسی آل کثیر بر سر فسخ قرارداد این بازیکن به توافق رسیدند. آل کثیر که با قراردادی جنجالی به جمع استقلالی‌ها پیوسته بود، بعد از اعتراض هواداران و عدم تمایل ریکاردو سایپنتو، بالاخره از جمع آبی‌های پایتخت جدا خواهد شد. با این فسخ جا باز خواهد شد و استقلالی‌ها در صورت تمایل می‌توانند بازیکن دیگری به خدمت بگیرند. هنوز مقصد بعدی عیسی آل کثیر مشخص نیست. درحالی‌که پیش‌تر مزه‌مزه‌هایی درباره احتمال انتقال او به استقلال خوزستان شنیده می‌شد، حالا به نظر می‌رسد این انتقال منتفی شده و مقصد احتمالی اش باشگاه ملوان باشد. بنابراین با این فسخ خیال هواداران استقلال راحت خواهد شد و آل کثیر که جدیدترین باغی فوتبال ایران لقب گرفته بود، نیامده از جمع آبی‌ها رفتنی شد.

میزبانی استقلال از گاندوهادر شهرقدس

هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران، شاهد رویایی استقلال و ذوب‌آهن خواهد بود؛ دیداری که قرار بود در ورزشگاه تختی برگزار شود، اما به دلیل وضعیت نامطلوب چمن این ورزشگاه، در ورزشگاه شهر قدس برگزار خواهد شد. در شرایطی که ورزشگاه آزادی به دلیل بازسازی فعلاً شرایط میزبانی ندارد شاگردان ریکاردو سایپنتو چهارم شهریور مثل بسیاری از بازی‌های فصل قبل در ورزشگاه شهر قدس میزبانی خود را انجام خواهند داد.

استقلال به عنوان میزبان امیدوار است با استفاده از تجربه و کیفیت تیمی خود، بتواند عملکرد قدرتمندی مقابل ذوب‌آهن ارائه دهد. این بازی به دلیل حساسیت رقابت‌های ابتدایی لیگ و نیاز به کسب امتیاز، اهمیت ویژه‌ای دارد. استقلالی‌ها که در اولین بازی لیگ بیست و پنجم تراکتور را شکست دادند، حالا در صدد برد ذوب‌آهن و برد سه امتیازی دیگری هستند.

غلامی بدون توجه به انتقادات

در جمع استقلال

باشگاه استقلال بدون توجه به انتقادات به توافق نهایی با عارف غلامی، مدافع فصل گذشته تراکتور رسیده است. این بازیکن حالا عضوی از جمع آبی‌ها شده، اما به دلیل واکنش‌های هواداران و حساسیت‌های موجود، بدون رونمایی رسمی در تمرینات و حتی نیمکت بازی مقابل تراکتور قرار گرفته بود. انتقال عارف غلامی به استقلال، نه تنها بحث‌های رسانه‌ای را به همراه داشته، بلکه حتی در میان اعضای هیأت مدیره باشگاه نیز اختلافاتی ایجاد کرده است. برخی اعضا موافق جذب او و برخی دیگر به دلیل سابقه حضورش در تراکتور و نگرانی از واکنش هواداران، با این انتقال مخالف بودند. با این حال، کادرفنی و مدیریت باشگاه تصمیم نهایی را اتخاذ کردند و غلامی به استقلال پیوست. او فصل قبل اصلاً عملکرد خوبی در تراکتور نداشت و حتی در بیشتر بازی‌های لیگ، نیمکت‌نشین بود اما باشگاه با پافشاری بالاخره این بازیکن را به جمع آبی‌ها کشاند. حالا باید دید در ادامه، واکنش هواداران به این انتقال و حضورش در ترکیب استقلال چه خواهد بود.

ایران ورزش

خبر

تمرکزروی پرس در دستور کار کادرفنی

تمرینات اخیر ملی پوشان فوتسال کشورمان زیرنظر کادر فنی با محوریت تاکتیک پرسینگ انجام می شود. این تمرینات در راستای آماده سازی تیم برای بازی های پیش رو و تقویت هماهنگی تیمی صورت می گیرد. در ابتدای این جلسه، بازیکنان با راهنمایی مربی بدنساز، به انجام حرکات کششی، نرم دوی و گرم کردن عمومی پرداختند. هدف از این بخش، آماده سازی کامل بدن ها برای اجرای برنامه های تاکتیکی و جلوگیری از آسیب دیدگی بود.

پس از گرم کردن، بازیکنان به دو گروه تقسیم شده و بخش اصلی تمرین به اجرای تاکتیک پرس روی توپ اختصاص یافت. کادر فنی با نظارت دقیق، بر اهمیت هماهنگی بین خطوط مختلف تیم و اجرای صحیح و اصولی پرسینگ تأکید داشت. بازیکنان نیز با جدیت و تمرکز بالا، این تاکتیک کلیدی را در شرایط گوناگون شبیه سازی شده بازی، تمرین کردند.

به نظر می رسد کادر فنی تیم ملی، با توجه به اهمیت فاکتور پرس در فوتبال مدرن، قصد دارد این تاکتیک را به عنوان یکی از ارکان اصلی بازی تیم ملی در آینده پایه سازی کند.

دختران نوجوان

آماده مسابقات آسیایی می شوند

تمرین تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان زیرنظر شادی مهنی، سرمربی تیم، در مرکز ملی فوتبال پیگیری می شود. مهنی در جریان جلسه تمرینی، اجرای دقیق برنامه های تاکتیکی در حمله و دفاع را به بازیکنان گوشزد کرد و بر تمرکز و هماهنگی تیم تأکید داشت. ملی پوشان ابتدا با انجام حرکات کششی بدن های خود را آماده تمرین کردند و سپس به اجرای برنامه های تاکتیکی پرداختند. بخش هایی مانند ضد حمله، حفظ توپ و استفاده از کانال های کناری زمین از محورهای اصلی تمرین بود.

در ادامه، بازیکنان به گروه های کوچکتر تقسیم شدند تا هر گروه به صورت اختصاصی بخش های مدنظر کادر فنی را تمرین کند و هماهنگی میان خطوط تیم تقویت شود. تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان روز پنجشنبه ۳۰ مردادماه در یک دیدار تدارکاتی به مصاف تیم نور اسلامشهر خواهد رفت. این دیدار ساعت ۱۷ در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود و فرصتی مناسب برای محک زدن هماهنگی های تاکتیکی تیم فراهم خواهد کرد. اردوهای آماده سازی تیم ملی دختران نوجوان انتخابی جام ملت های زیر ۱۷ سال دختران آسیا آماده شود. تیم ملی ایران در گروه B با لبنان، عربستان و کویت همگروه است و مسابقات از ۲۱ تا ۲۵ مهرماه به میزبانی عربستان برگزار می شود.

آلایا پیلگریم، در کانون توجه

باشگاه های انگلیس و امریکا

آلایا پیلگریم، وینگر جوان و توانمند تیم ملی فوتبال زنان سوئیس، مورد توجه چند باشگاه معتبر لیگ برتر زنان انگلیس و لیگ ملی زنان امریکا قرار گرفته است. این بازیکن تا سال ۲۰۲۷ با باشگاه آ.اس. رم قرارداد دارد، اما شایعات حاکی از علاقه باشگاه های اروپایی و آمریکایی به جذب او در آینده نزدیک است. پیلگریم که سابقه نمایش های درخشان در ترکیب تیم ملی سوئیس را دارد، با سرعت، مهارت و توانایی در ایجاد موقعیت، یکی از بازیکنان مورد توجه فصل نقل و انتقالات فوتبال زنان محسوب می شود و می تواند گزینه مهمی برای تیم های اروپایی و آمریکایی باشد.

ماریونا کالدنتی، بهترین بازیکن

فصل گذشته سوپر لیگ زنان انگلیس

ماریونا کالدنتی، ستاره درخشان فوتبال زنان، از سوی انجمن بازیکنان حرفه ای به عنوان بهترین بازیکن فصل گذشته سوپرلیگ زنان انگلیس انتخاب شد. ماریونا کالدنتی، هافبک ملی پوش اسپانیایی تیم آرسنال، در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ سوپرلیگ زنان انگلیس درخشش خیره کننده ای داشت و با ۹ گل و ۵ پاس گل، عنوان بهترین بازیکن فصل را از نگاه همتایان خود در انجمن بازیکنان حرفه ای کسب کرد. در مجموع، کالدنتی در ۴۱ بازی رسمی برای آرسنال، ۱۹ گل به ثمر رساند و ۸ پاس گل نیز ارسال کرد. او در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا، تیم سابقش، گلزنی کرد و نقش کلیدی در قهرمانی آرسنال ایفا نمود. او با عملکرد فوق العاده ای، به یکی از نامزد های اصلی توپ طلای ۲۰۲۵ تبدیل شده است.

اولیویا اسمیت، بهترین بازیکن جوان

فصل گذشته سوپر لیگ زنان انگلیس شد

اولیویا اسمیت، وینگر ملی پوش تیم های باشگاهی انگلیس، به عنوان بهترین بازیکن جوان فصل گذشته سوپرلیگ زنان انگلیس از نگاه انجمن بازیکنان حرفه ای فوتبال انگلستان انتخاب شد. اسمیت در فصل گذشته در طول فصل با ثبت ۸ گل و ۵ پاس گل در ۲۲ بازی لیگ، یکی از بازیکنان مؤثر تیمش بود و با سرعت، قدرت نفوذ از جناحین و حضور مستمردر ترکیب اصلی، بارها زمینه ساز گل های حیاتی شد. این جایزه دومین افتخار بزرگ او در فصل گذشته به شمار می رود، چرا که پیش تر نیز به فهرست تیم منتخب فصل WSL از سوی کارشناسان لیگ راه یافته بود.

- روزنامه ورزشی: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- صاحب امتیاز: خبرگزاری فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۳۱۳۰۰ • ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

خاتون به خط نقل وانتقالات رسید

رقبادر کمین قهرمان پرافتخار

گزارش یک

محمد رضارحیم پور

خبرنگار

فصل آینده لیگ برتر برای خاتونی ها هیچ شباهاتی به دوران قبل این تیم نداشت. خاتون که در سال های اخیر به داشتن زیر ساخت مناسب، ثبات در کادرفنی و بازیکنان مشهور بود، تابستان امسال را در حالی آغاز می کرد که با جدایی ستاره هایش مواجه شده بود و تکلیف نیمکت مربیگری اش تا هفته پیش مشخص نبود!

خاتون با ۱۱ قهرمانی در ۱۷ دوره لیگ برتر فوتبال زنان، پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت ها محسوب می شود اما در آستانه لیگ هجدهم، ورق برگشته و ترکیب نماینده بم دستخوش تغییرات بزرگی شده است.

ابتدای ترین چالش خاتونی ها برای فصل آینده وضعیت نیمکت مربیگری این تیم بود؛ مرضیه جعفری که چند ماه پیش به عنوان سرمربی تیم ملی زنان منصوب شد و توانست ایران را به جام ملت های

معضل اصلی لیگ فوتسال

لیگی با ۸۸ روز تعطیلی!

نکته روز

با قرعه کشی لیگ برتر فوتسال زنان مشخص شد ۱۲ تیم فصل جدید را آغاز خواهند کرد و چندین ماه درگیر رقابت های فشرده خواهند بود. لیگ برتر امسال که از بیستم شهریور ماه آغاز می شود، طبق اعلام سازمان لیگ، احتمالاً طولانی ترین فصل فوتسال زنان ایران خواهد بود و تیم ها باید خود را برای مبارزه ای طولانی آماده کنند.

یکی از چالش های اصلی این فصل، تعطیلی های متعدد لیگ است که مجموعاً برای فصل آینده حدود ۸۸ روز پیش بینی وقفه در لیگ می شود. ابتدا پس از چهار هفته بازی، رقابت ها به دلیل حضور تیم ملی فوتسال زنان در مسابقات کشورهای اسلامی و جام جهانی، نزدیک به ۶۰ روز متوقف خواهد شد.

پس از بازگشت تیم ملی از جام جهانی، ادامه لیگ از ابتدای بهمن در نظر گرفته شده است؛ اما طبق تقویم کافا، مسابقات فوتسال زنان در اواسط بهمن برگزار می شود. اگر تیم ملی بزرگسالان در این رقابت ها

شرکت کند، لیگ مجبور به تعطیلی دوباره دوهفته ای خواهد بود تا بازیکنان ملی پوش فرصت حضور در کافا را داشته باشند. علاوه بر این، تعطیلی های عید نوروز نیز به این مدت اضافه می شود و در خوشبینانه ترین سناریو باید نیم فصل اول تا اواخر اسفند به پایان برسد و سپس از چند بازی، تعطیلات نوروزی احتمالاً دو هفته دیگر لیگ را متوقف خواهد کرد. احتمالاً چیزی حدود سه ماه از لیگ برتر در تعطیلی سپری خواهد شد. سازمان لیگ قصد دارد برای جبران این تأخیرها، فاصله بین بازی ها را از یک هفته به هر ۴ یا



خاتون با

۱۱ قهرمانی

در ۱۷ دوره

لیگ برتر

فوتبال زنان

پرافتخارترین

تیم تاریخ

این رقابت ها

محسوب

می شود

اما در

آستانه لیگ

هجدهم،

ورق برگشته

و ترکیب

نماینده بم

دستخوش

تغییرات

بزرگی شده

است

غلامی: صدای قلب ما برای ایران است

قلب های ماست برای ایران و برای همه کسانی که کنارمان بودند و باورمان کردند.» غلامی که سابقه قهرمانی در جام ملت های آسیا را نیز در کارنامه دارد، با تأکید بر اینکه جام جهانی تازه آغاز راه است، افزود: «قول می دهیم دوباره بجنگیم و پرچم کشورمان را بالاتر ببریم.»

که نه فقط خودم، بلکه همه مان با هم بدرخشیم و تیمی بسازیم که مایه افتخار مردم ایران باشد.» او ادامه داد: «امروز از مصمم قلب خوشحالم، چون نقش کوچکی در کنار این خانواده بزرگ داشتیم و توانستیم به رؤیایی برسیم که سال ها برایش تلاش کرده ایم. این صعود فقط یک پیروزی ورزشی نیست؛ صدای

جمع خروجی های بم تکمیل شود. نکته مهم، جدایی این ستاره ها با قراردادهایی سنگین بود که نشان می دهد بازار فوتبال زنان در ایران بیش از همیشه رقابتی و پرهیجان شده است.

با این حال، خاتون برای اینکه از رقبا عقب نماند، بالاخره از دیروز رسماً وارد بازار شد و نخستین گام ها را برداشت. سارا دیدار، بازیکنی که شایعات زیادی درباره جدایی اش شنیده می شد، قراردادش را تمدید کرد تا یک فصل دیگر در بم ماندنی شود. همچنین قرارداد نگین زندی هم تمدید شد تا مرضیه جعفری که همواره روی زندی حساب ویژه ای باز می کرده، بتواند از این ستاره در فصل آینده هم استفاده کند.

یکی از مهم ترین چالش های پیش روی جعفری در فصل آتی، وضعیت خط دروازه تیم است. مصدومیت عارفه سید کاظمی، دروازه بان اصلی تیم، از ناحیه رباط صلیبی، غیبت او را در ابتدای فصل قطعی کرده است. با توجه به جذب دروازه بان های مطرح لیگ توسط سایر تیم ها، پر کردن این خلأ و یافتن جایگزینی مناسب برای سید کاظمی، وظیفه ای دشوار برای کادرفنی خواهد بود.

حالا که خاتون وارد بازار شده می توان به لیگ آینده امیدوار بود چرا که بازار نقل و انتقالات نوید یک لیگ هیجان انگیز را می دهد. با توجه به جدایی ستاره ها و تغییر و تحولات گسترده، احتمالاً دیگر خبری از سلطه پلامنارخ خاتون نیست. پرسپولیس، گل گهر، ایستا البرز و البته دروازه بان ملی پوش هم به ایستا پیوست تا این تیم در قامت یک مدعی جدید برای خاتونی ها قد علم کند. زینب عباسپور، مدافع چپ باتجربه خاتون نیز طی روزهای گذشته با پرسپولیس قرارداد بست تا

زنان ایران باشد.

آینده ای روشن یا کشیدن چاشنی انفجار؟

رقابت داغ تابستانی با قراردادهای نجومی

سوژه

با ورود تیم های سرمایه داری همچون ایستا کرمانشاه و حضور پررنگ تیم های مطرحی چون پرسپولیس و گل گهر، بازار نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال زنان در تابستان امسال، رنگ و بوی تازه ای به خود گرفته است. این حضور قدرتمند، رقابت برای جذب بازیکنان سرشناس، به ویژه ملی پوشان، را به شکل قابل توجهی افزایش داده است.

در نگاه نخست، افزایش دستمزد فوتبال زنان زن در لیگ برتر ایران، اتفاقی مسرت بخش به نظر می رسد. سال ها تلاش بی وقفه بازیکنان زن، با کمترین امکانات و توجه رسانه ای، شایسته تقدیر بوده و رشد درآمد آنها، امری طبیعی و قابل دفاع است. این بازیکنان، همانند همتایان مرد خود، استحقاق بهرهمندی اقتصادی از تلاش های حرفه ای خود را دارند. از این رو، نمی توان ایرادی بر اصل افزایش قراردادهای وارد دانست. اما مسأله اساسی اینجااست که پول پاشی بی برنامه و غیرهدفمند، نه تنها به پیشرفت و توسعه پایدار فوتبال زنان منجر نخواهد شد، بلکه می تواند

با محصولات آکادمی هم مدعی قهرمانی خواهیم بود

فرهمند: به عشق سپاهان ماندنی شدم

سوال و جواب

فریناز زمانی / با وجود کوچ گسترده بازیکنان

و استارت دیر سپاهان در نقل و انتقالات، الهام فرهمند ستاره باتجربه تیم، در جمع طلایی پوشان ماندنی شد. او که سپاهان را تیم شهر خود می داند، به گفته خود به عشق سپاهان منتظر این تیم مانده و این فصل هم در نقش جهان به میدان خواهد رفت. او معتقد است سختی های فصل جدید نباید انگیزه تیم را کم کند و با اعتماد به محصولات آکادمی، زردپوشان اصفهانی همچنان می توانند جزو مدعیان قهرمانی باشند.

در میان کوچ اینوژی از بازیکنان سپاهان، چه شد که در این تیم ماندنی شدی؟

باشگاه های بزرگی مثل سپاهان ساختار خاصی دارند و باید برای تصویب بودجه از فایده ایبری عبور کنند. سپاهان این مدلی نیست که پیشنهادی به بازیکنی بدهد که از پرداخت آن عاجز باشد. مدیران منتظر تصویب بودجه

بودند که این موضوع باعث تأخیر به وجود آمده شد. سپاهان تیم شهرمن است و این تیم را دوست دارم. حضور در جمع طلایی پوشان باعث افتخار من است و به همین دلیل منتظر این تیم ماندم تا شرایط مهیا شده و قراردادم را تمدید کنم.

با توجه به استارت دیر سپاهان در نقل و انتقالات و جدایی جمع کنیری از بازیکنان، کارتان در فصل جدید تا چه اندازه سخت خواهد شد؟

صد درصد سخت خواهد شد. برای تیمی که سال گذشته تا آخرین دقایق یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود، خیلی کار سخت می شود اما این باعث کاهش انگیزه و حتی پا پس کشیدن از اهداف مان نخواهد شد. کارمان سخت تر از فصل قبل است اما باید تلاش را بیشتر کنیم تا سپاهان به جایگاهی که لیاقتش را دارد، برسد.

سپاهان این فصل به محصولات آکادمی اکتفا خواهد کرد. با این شرایط می توانید فصل جدید هم جزو مدعیان قهرمانی باشید؟

میدان دادن به بازیکنان جوان به رغم تبعاتی که دارد، محاسنی هم دارد. استفاده از محصولات آکادمی و سرمایه گذاری روی آنها می تواند

آکادمی های استاندارد، ارتقای کیفیت چمن ها، بهبود نور ورزشگاه ها، توسعه فوتبال پایه و البته ایجاد بستر رسانه ای قدرتمند می شد. اگر زیرساخت ها اصلاح شوند، طبیعی است که هم کیفیت فوتبال بالا می رود و هم ارزش بازار بازیکنان به صورت واقعی افزایش پیدا می کند.

افزایش دستمزد فوتبالبست های زن حق آنهاست، اما توسعه واقعی زمانی اتفاق می افتد که پول خرج ساختار شود، نه فقط قراردادهای. بدون این نگاه، فوتبال زنان در بهترین حالت فقط چند فصل پرهیاهو خواهد داشت و باشگاه های حاضر در لیگ کوثر عملاً بزودی ورشکسته خواهند شد.

تضمینی برای آینده سپاهان باشد. بازیکنان جوان تاکتیک پذیرتر و اتفاقاً حرف گوش کن تر هستند و فکر می کنم اگر آکادمی موفق عمل کرده باشد می توانیم همچنان جزو مدعیان فصل جدید باشیم.

صحبت هایی بود که سپاهان هنوز مطالبات فصل قبل را پرداخت نکرده است.

قراردادهای فصل قبل تماماً پرداخت شده و از این بابت مشکلی وجود ندارد.

از همسر تان حسین پایی چه خبر؟ او فصل جدید در چه تیمی به میدان می رود؟

خدا را شکر حالش خوب است. هنوز از فوتبال خداحافظی نکرده اما مشخص نیست فصل جدید در چه تیمی بازی خواهد کرد.

حرف آخر؟

از هواداران سپاهان که این مدت نگران بودند، بابت صبرشان تشکر می کنم. جای خوشحالی دارد که هواداران شرایط را درک می کنند و فوتبال بانوان را دنبال می کنند. امسال تیم جوانی داریم و از هواداران درخواست صبوری دارم. ما هم قول می دهیم که تمام تلاش مان را برای سربلندی سپاهان انجام دهیم.